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NAUJOSIOS LIETUVOS
[vyriausybės DĖKLĖ-"

RACIJA
KAUNAS, gr. 6 —Minis- įidėįc' _ 

Įtras Pirmininkas'Merkys Sei[^an.tel ve^ 
i me perskaitė Vyriausybės ,U1 ia 
įdeklcraciją, kurioje pabrėžė,! 
[kad audringais karo laikaisi 
[pagrindinis Vyriausybės už-1 
[davinys išsaugoti tautos ir[GENEVA, Šveicarija, gr. [davinys išsaugoti tautos iri

12 — Sovietu premjeras Mo- 1 V ALbiitsiŲ . .. ]aįSVę įr gyvybę. Tam Vyriau!
lotov antradienio vakare at- 
mete Tautų Sąjungos tar-, ,

KONFERENCIJOS
NUTARIMAI

pininkavimą Suomijos - Ru-j TALINAS, gr. 7-8 d. d. į-[seks valstybės 
sijos karui sulaikyti. Molo- vykusioje trijų Baltijos vai-[pagrindiniais 
tov pareiškė, kad Rusija ne- stybių konferencijoje nutar-[dėstytai.
pripažįsta °----- ---------
žios.

PRASIDĖJO BALTI JO VAL 
STYRIU KONFERENCIJA

TALINAS, gr. 7 Čia pra 
Baltijos Valstybių 
5 konferencija, i 
Lietuvos delegacija 

[vadovaujama Užsienių Rei
kalų Ministro Urbšio, Poli
tikes Departamento .Direk
toriaus Turausko, Ekonomi
nio Departamento Direkto
riaus Norkaičio ir delegaci
jos nario dr. Daukšos.

VILNIUS (E) —- Vilniaus I 
krašte Lietuva gavo per 350 ' 
km. geležinkelių, kurių at- I 
stumai yra: Vilnius - Kau
nas 103 km., Vilnius - Tur-________ _
mantns 148 km., Vilnius-Va-i

, rėna 71 km., Vilnius - Šuns- [ Tautų Lygos susirinkimas 
Ycrke (341 E. 17th St., XI.' kas 34 km. ir Vilnius Stasy- iGenevoje atidarytas. Suo- 
29 - XII. 2) suruošė VI prieš jai 40 km. Į najųjų apskri- mijes atstovas skundą prieš 
kalėdinį bazarą - parodėlę, čiu miestų stotis yra: į Šven Sovietus Įteikė. Jo ryškaus 
Šitame bazare - parodėlėje čionėlius 78 km. geležinke- Į perstatymo kalba likosi per 
savo stalus turėjo — italai, kelio, — Valkininkus — 58[atstovus sutikta su gausiais 
kinai, indai, britų salos, len- km. ! aplodismentais.
kai, vengrai, švedai, lietu- ______ _ Visų tautų atstovų yra
.viai ir kt. Lietuviškas stalas VILNIUS (E) _  Greta -iihitis paskelbti Sovietus
tc.me institute buve paieng- y-]pįai]=, p^i^žinkelin sinties agresorias. Aišku, kad tas 
tas pirmu kartu. Iniciaty-j 
vps tą stalą paruošti ėmėsi 
iš Lietuvos Į Ameriką atvy
kusi paviešėti Aldona Kun
drotaitė, drauge su jauna 
prancūze Denise Margry 
(kuri be pranruzų kalbos 
dar kalba lietuviškai ir an-i 
gliškai), Jcs prie stalo - pa
rodėlės teikė publikai infer-' 
macijų ir pardavinėjo atvi
rukus su Lituvos vaizdais.

LIETUVIŠKAS STALAS 
TARPTAUTINIAME BAZA-

RE NEW YORKE
Visame pasaulyje papiltu-. 

; si organizacija YMCA savo 
1 International Institute Nbw:

“ XT_1 z O A -I T-l i ru. ATT '

sybė pasirinko tautos vieny
bės konsolidacijos kelius ir 

santvarkos 
dėsniais iš- 

is Valstybės Prezi- 
Suomijos valei- ta dar tampriau bendradar-j dento paskutinėje kalboje, 

pilanti politikoje, drauge Tęsdama tautos ir valstybės
’spręsti visas ekonomines pro Į stiprinimą skatindama drau 
jblemas, surištas su dabartį-jgingus tarpvalstybinius san 
jnio karo kilusiais apsunki-; tykius juos rems atkakliu 
nimais, žaliavos pramonei [savo teisių ginimu ir stra- 

mis" dienomis* Lietuvos" vai- aPruPinim^ jr ir bendru vi-įpiu sutartų prievolių vyk- 
džia paskyrė naujus Vii-Į STT triP-1 valstybių produktų j dymu. Vyriausybė rūpinsis 

l"1’----- +„ ;gausingais Vilniaus reika
lais, palaikys lito' pastovu- 

v VILNIUS (E) ■ — Apskai-1keĮS gamybą, rūpinsis 
čiuota, kad Vilniaus krašte biudžeto pusiausvara, mo- 
Lietuva gavo 230,000 ha miš .kesčių sistemos patobulini-j —----- -  — —7--------
ko. Miškingiausi plotai yra darbo našomo padidini-! d.vyn Mayer firmai. Be to, 
Pabradės, Rūdninkų ii Nau- mnj darbininku gerbūvio ii-[dalis sies filmoš taip pat siu 
josios Vilnios apylinkėse.!krašto kultūros kėlimu, ge- 
Metinė ataugintų miškų resnįu socialiniu aprupini- 
kirtimo norma yra 350,000 mu įr žemės ūkio klestėjimu 
kietmetrų — 3,5 milijono Ii- žemės reforma Vilniaus kra
tų vertės. Be Vilniaus kraš-.gte ir kitais reikalais, kiek 
to, LietuvcĮ e iki šiol binto

VILNIAUS MAJORU — 
STASYS

VILNIUS, gr. 10 — Pirmo-

niaus kraštui pareigūnus įš^hsportu. 
rūpestingai atrinktų, gerai; 
save ilgamete tarnyba užsi-1 
rekomendavusių Lietuvos 
valdininkų. Tai buvo pada
ryta tik todėl, kad reikėjo 
skubiai lygiašrečiai su atei
nančia karinome, sutvarky
ti Vilniją per prityrusius ir 
patikimus žmones. Bet. ti
krieji vilniečiai palaipsniui 
bus visi pašaukti į darbą.
Šiandien atėjo džiuginanti 393.733 ha mišku. Lietuvos 
amą, kad ilgametis Vilniaus mj-k lotas , 123 733 
Tautinio Komiteto pirminiu ’ 1 
kas, ’ nenuilstamas kovoto- ‘ ‘ _______ _
jas ir kankinys Konstantų VILNIUS (E) — Jau bal
nas Stasys paskirtas sosti- gįamas rengti Vilniaus ir jo 
nės Vilniaus burmistru. Sa- srities gyventojų pilietybės 
valine suprantama, jog jis įstatymas. Dabar šioj srity 
pasirenks Vilniaus miesto į, ■ pribėgusių ir ank- 
savivaldybės tarnautojus ir[sčįau čia atsikėlusių, vad. 
bendradarbius iš lojalių vii- igaiįieušų. Įstatymas rucšia- 
ničių. mas laikantis Lietuvos - So-

euiK rziau-ųieLų sąjungos suitirtiėš'
giamės K. Stasio paskyrimu, [jajkantis. 
o Lietuvos valdžiai linkime [ 
atsikratyti nuo primesto ; —r---- -
mums per vokiečių bkupaci- -------- — —•—
jos laiką svetimo pavadini-: 
mo — burmistras, pakei-[ '■ 
čiant jį kokiu tinkamesnių [ j 
lietuvišku žodžiu, kad. ir —į 
‘‘Miesto Tėvūnas”. j.

sąlygos leis. Seimas deklera 
cijai pritarė.

VILNIUS (E) — Lietuvos 
kino kranikos gamintojai 
gavo iš užsienių užklausimų 
apie pagaminimą filmų Lie
tuvos kariuomenės įžygia- 
vime į Vilnių. Kine kronikos 
gamintojai užsieniui jau pa- 
gahrino apie 150 metru į- 
vairių vaizdų, kurie dabar 
siunčiami. Pirmiausia fii- 
mos su Vilniaus krašto vaiz
dais ir Lietuvos ir Lietuves 
kariuomenės įžengimą į se
nąją Gedimino sostinę siun-;Tiek atskirieksponatai, tiek 
čiamos. į Paryžių Metro Gcl- skoningai paruoštas stalas 

x~ turėjo didelį pasisekimą ir 
lankytojų susilaukė daug 
pagyrimų. Ypatingai dideli 
susidomėjimą sukėlė gražus 
tautiniai (Vilniaus krašto) 
drabužiai, kuriuos dėvėjo 
minėtos mergaitės. Parodė
lėje buvo šdalinta gana daug 
informacinės literatūros a- 
pie Lietuvą.

nčiaraa į Amerikos Jung. Vai 
stybes. Filmų gamynime 
b-vė American World Film 
Associates gavus iš Lietuvos 
kino kroniką, iš jos paga
mins keliolika' dublikatų ir 
kronika bus demonstruoja- 
maAm. Jung. Valst. kinuose

VILNIUS (E) — Jau bai
VILNIUS (E) — Žemės 

ūkio min. įgaliotinis J. Skai
sgiris Vilniuje jau paruošė 
įsakymą visoms Vilniaus sri- .. .
ties savivaldybėms, kad jos [miesto gatvėse. Lietuvai Vil- 
surašytų stambesnius u-jnių perimant miestas nė vie- 
kius, priv. miškus, ir iki šioų'no autobuso nebeturėjo. Tuo 
neišparceliuotus dvarus.Šios[tarpu autobusų skaičius ne
žinios reikalingos numato j ra pakankamas, net tikima.-

[didinti.

VILNIUS (E) — Nuo lap
kričio 2 d. Vilniuje vėl pra
sidėjo autobusų susisiekimas

rn ai.

VILNIUS (E) Lietuvių be
darbių Vilniuje suregistruo
ta 350 asmenų. Tai daugiau
sia asmens atsikėlę į Vilnių 
iš kitų sričių, pasilikusiu ki
tapus Lietuvos teritorijos 
ribų. Inteligentų bedarbių: 
mokytojų. agronomų, ir kt.- -

'400.

VILNIUS (E) — <
Vilniaus geležinkeliu stoties [agresorias. _
dar lenkų laikais buvo pra- vien paskelbimu neapsieis, 
dėti statyti dideli keturių Pietų Amerikos valstybės 
aukštų namai centriniam reikalauja pašalinimo^ Sovie- 
paštui. Šių namų Šių name Lyges^ už tokį žiaurių 
statyba tuojau pradėta tęs
ti ir numatoma ateinančiais 
metais baigti — Vilniaus ra
dijo stotis, kuri per karą bu- 

, vo gerokai apgriauta, prade
dama atstatyti ir Vilniaus 
jradijofenas netolimoje atei- 
i tyje pradės duoti visai at
skirą programą.

; KLAIPEDA (E) — Klai
pėdos uostas paskutiniais 
J laikais yra visai tuščias, pre
kinių laivų per savaite pa
sirodo uoste vienas kitas. 
Karinių laivų taip pat labai 
mažai bepasirodo. Patiria
ma, kad Klaipėdos celiulo- 
zės fabrike tebedirba apie 
600 lietuvių. Tilžės celiulo- 
zės fabrike dirba apie 1000 
ir Ragainės — apie 600 lie
tuvių.

KAUNAS (E) — Seimas 
priėmė įstatymą, kuriuo Vil
niuje steigiamas apygardos 
teismas ir Vilniuje, Šyc-nčt^- 

įteigiami apylinkėj, teismai.

KAUNAS (E) — Į dabar
tini Lietuvos seimą buvo iš
rinkta 49 atstovai. Atskyrus 
nuo Lietuves Klaipėdos kra
štą, išėjo iš seimo trys klai
pėdiškiai atstovai, tad seime 
liko 46. Dabar grižus prie 
Lietuvos Vilniaus kraštui 
su maždaug 500,000 gyven
tojų, skaitant po vieną at
stovą nuo 50,000, numato
ma, kad seimas padidės da- 
šimčia atstovų. Dabartinio 
seimo kadencija biagiasi 
1941 m. Seimas buvo rink
tas’1936 m. Kol 
kraštas bus 
nistraciniai
visa Lietuva, tai yra kol bus 
išaiškinta tame krašte esan
čių asmenų pilietybė ir kt.. 
turės tar praeiti kiek.laiko, 
taigi ii’ rinkimai į seimą Vii-; 
niaus krašte dar neįvyks; 
taip greit.

Vilniaiis 
visiškai admi- 
sujungtas su

VILNIUS (E) — Ateinan
tį pavasari numatoma pra- • 
dėti Vilniaus krašte žemės; 
reforma. Per žiemą bus ren-! 
karnos žinios anie dvarus ir 
kt. stambias žemės nuosa
vybes bei jų priklauso mu- 
mą, o pavasari bus pradėti 
žemės dalinimai. Į Vilniaus 
kraštą siunčiama daug ma
tininkų, kurie ten per žie
mą dirbs žemės reformai pa
ruošiamuosius .darbus.

VILNIUS (E) — Lietuvių 
Komitete yra įsiregistravę 
apie 2.500 lietuviu pabėgėlių 
nuo Švenčionių, Druskiniu- Musų kariuomenės žygio į 
kų, Marcinkonių ir kt. lie-[Vilnių vaizdai. Viršuje, kai- 
tuvių gyvenamų vietų, ku*[rėje — plaunama ant kelio 
rios liko anapus 
Sienos,

iMi-y

kariuomenės vadas brig, 
gen. Raštikis ir Vilniaus rin- 
tinės vadas div. gen. V. Vit-

buvusią adm. liniją. Apačio su sovietų karininkais, ap-

Iužpuolimą Lygos narės Suo- 
imijos. Bet pašalijimas var
giai bus Įvykintas, nes, ke
tos valstybės, kuries nenorė
damos savo reikalų pažeisti 
balsuos prieš arba visai su
silaikys nuo balsavimo. 
Sankcijų prieš Sovietus ga
lima tikrai tikėtis, 
ir-žymios pagelbos 
prieš užpuolimą.

Nežiūrint kas ten 
Genevcje, bet Stalinas pul
damas mažytę Suomiją sa
vo vardą prarado pasaulinė
je šeimoje. Ir kuo šis užpuo
limas baigsis, tai tik viena 
ateitis galės tikrai parodyti.* ♦ ♦

Suomių su rusais karo ži
nios į šalį pastūmė vakarinio 
frunto kovos žinias. Suomių 
heroiškas atsilaikymas prieš 
milžiniškas Sovietų milita- 
riškos mašinos ėgas, stebina 
pasauli. Rusam, kiekviena 
pėda užimtos suomių žemės, 
brangi/---, tsieina. Paskuti-

Mų '*'r v . -kad 
25,(10'0 7/Tgh kareivių yra žu
vę kovoje  ̂o savaimi pasiro
do dideli nuostoliai amuni
cijos, patrankų, orlaivių ir 
1.1. Tekių budu rusai kas
dami finus atrado kąsnį ir 
ne lenvai nurijamą.* * *

Hitleris deda visas pastan
gas palenkti Britaniją, bet 
su dabartiniais pasisekimais 
ta valanda dar yra toli ir ga
li atsitiki, kad Vokietija pir- 
miaus prieis lepto galą. Jau 
dabai- sunkiasi žinios iš Vo
kietijos, kad ieškoma, būdų 
šį karą užbaigti be praleimė- 
jimo išžiūrės. Anglija ir 
Prancūzija ginklų nepadės, 

j kol Hitleris viešpataus. To
dėl taikos Europoje nebus 
kol Hitleris ir Stalinas vieš
pataus. Šį dvejukė turės but 
pašalinta pirmaus. O tas 
lengvai neatsitiks. Todėl ir 
ilga kova.

Taipogi 
kovoje

atsitiks

❖ * *

[ Veltui Suvienytų Valstijų 
Republikonų partijos galvos 
deda pastangas, kad prezi
dentas Roosveltas pareikštu 
savo mintį kas linkui Jo kan
didatūros trečiam termini. 
Pareiškimas priklauso- nuo 
pasaulinių aplinkybių. Jei
gu Europoje karai prasitęs, 
tad atvirai galima pasaky
ti kad 1940 m. į prezidentus 
kandidatuos ir bus išrinktu 
Franklin Delano Rcosvelt.

)-isu sovietų karininkais, ap- adm. linijos laukia įsakymo
’e, kairėje: div. štabo virži-;svarstydami su musų karino išvykti keliu į Vilnių: Deši- 

„..n_ r, Jmenės ižvsiavimu i Vilniia nėję — mergaitės išlydėda-menės įžygiavimu į Vilniją

VILNIUS (E) — Vyriau
sybės įgaliotinis paskyrė lai
kinai Vilniaus miesto bur
mistru Miką Kaminską ir 
jo padėjėju — buvusį Vilnia
us burmistro padėjėją Na- 
gurskį.

VILNIUS (E) — Vy'r. Vil
niaus kr. remti k-to Vilniaus 
skyriuas valdyba pareigo
mis pasiskirstė šitaip: K.Sta 
šys — pirm., vicepirm. kun. 
Jankauskas ir kun. Strikau- 
skas, ižd. — Bagdonas ir 

kun. S.
.k—o tinės vadas div. gen. V. Vit- ninkas gen. štabo pulk. Spra^menės įžygiavimu į Vilniją nėję — mergaitės išlydėda- skas, ižd. — Bu 

Lietuvos jį Vilnių užtvara, skyrusi Lie- kauskas. Dešinėje pirmieji ngauskas, prie buv. adm. Ii-1susietus reikalus. Viršuje — mos karius Į Lietuvos sosti- reikalų vedėjas — 
jtuvą į dvi dalis. Toliau stovi kariuomenės būriai pereina nijos kelio užtvaros kalbasrimusų karininkai prie buv. nę puošia juos gėlėmis.

1
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KONSULO P. DAUŽVARD-,sirašymo ir Vilniaus užėmi- $25,000 LIETUVAI
Ž1O KALBA, PASAKYTA mo šventės bei demonstraci- Lietuvos Žydų Federacija 

CHICAGOJE, 1939 XI 29 d. jos jau praėjo — dabar pra- Chikagoje nutarė
Vilnius grįžo Lietuva ir jis 

bus Lietuvos per visus am
žius. Jo daugau niekas nuo 
Lietuves neatskirs. Jis su 
Lietuva visais saitais. Tuos 
saitus gali pažeisti tik mili- 
tarinė jėga. Tačiau tokios

. jėgos bent šiuo tarpu nesi-

TIKYBOS IR DOROS KAMPELIS
j silkei ti 

sideda darbas ir rūpestis. Vilniaus'įr kitų Lietuvos 
Vilnius Lietuvai grįžo su sa- miestų žydams 25 tukstan- 
vo turtais ir bėdomis. Lietu-, čius dolerių
va padidėjo beveik 7.000 kv.| L ž F Chlcagcje laik6 sa. 
kilometių tento, įjos ir apie v0 speciaię konferenciją lap- 
gnse milijono gyventojų. kričio mėn 25 d HamUton 
feiitoiija gamtos tintaisne viešbutyje. Konferencijoje 
turtinga o žmones didžiu- dfllyvavc 2ŪO žydų kaip0 
.moję betuicial. Vieni is jų ntstnv>i ir svečiu iš 40 jų 

sukūrė ir per šimtus metui11 uuyu oeruiiuius, draugijų. Konferencija buvo
„...u., .,..,0 kiti per karą pasidarė to, Iabai ir entuziastinga 

Itaais. Karo nkvizicijos pa- i6mė jautrias 
duete ir ūkininkus ir kitus i (yTTi'nvA h/liii n Tt-idii nhvsi vx An i '
nes, kuriu Vilniaus srityje 

i buvo per šimtą, taip pat sti
priai nukentėjo — jas at-i 
statyti ir darban paleisti, 

ir laikė per 19 metu be juri-ireik^ .nemažai pridėti. Šitą1 
dinio pagrindo. ‘ Lenkijai lvlSŽ* Lietuvos žmones galvo
čiais metais pakliuvus Vc-'Je turėdami sukoncentravo; Vrf • X inn-nn \ / I 1 vM 11 i v» iIrvnn

To remove any anxiety about you in the minds of your ■ kietijos bei Sovietų globon. 
good people by reason of vour appointment some months ago as Vilnius pateko Lietuves 
Administrator. His Excellency. Archbishop Schrembs hereby «j _ _ 
points vou pastor of Our Lady of Perpetual Help Parish, Cleveland.;dikeijon ir likosi 
Ohio.

His Excellency is pleased with the splendid showing 
has been made in making payments since he was 
settlement of the parish indebtedness.

Ir žinias “Lietuvių žinios” trumpina savo nuožiūra. Nesunauiloti rastai 
toįvspondentanis negrąžinami, jei tam tikslui neprisiunčianta pašto ženklų

SVEIKINAME.

AR

(Veda Kun. Ant. Karužiškis)

L. Ž. F. Chicagcje laikė sa-

mate. Vilnių lietuvių tautaVieni iš jų atstovu įr svečių iš 
sukūrė ir npr rimtus mpfu lr Primaus buvo beturčiais,

(valdė. Jis pateko Rusijai da
Gruodžio 7 d. Jo Ekscelencija Arkivyskupas Joseph įlinant Lietuvą ir Lenkją aš 

Schrembs paskyrė kun. Juozapą F. Andžiulaiti klebonu 
Panelės Švenčiausios Nesiliaujančios Pagalbos parapijoje.

Šią malonią žinią čia pateikiame žodis žedin:
December 7th. 1939

TAU KADA NUOBO- ;
DU?

Sulietuvino Kun.
Ant. M. Karužiškis......

Tiktai netikėlis yra tikrai 
vienų viens. Jis nežino jo 
nuobodumo priežasties; bet 
jis nieko kito nesibijo, iš
ėmus, gal, mirties. Jis nelai-

apsupęs su visu kuo, taip ir 
su daugiau nekaip su visu 
kuo, su Karaliaus dvaro pui
kumu: Jis pavedė mus ste
bėtinai Angelų draugystei ir 
musų draugiškiems priete- 
liams, Šventiesiems. Dau
giau nei vaikas nei merge-j 
lė, užsidirbanti savo pragy
venimą vienų vieni prisigru- 
dusiame mieste, negali sa
kyti kad Jis yra vienų vie
nas, nes Dievo Planas žmo
gui neįima jokio nuobodu
mo. “Štai, aš esu su jumis 
visas dienas...”

tuonilikto šimtmečio pabai
goje. Vilnius juridiniai ir 
faktinai. grižo Lietuvai ei
nant 1920 metų Taikos su
tartimi su Sovietų Sąjunga, 

j JĮ Lenkija iš Lietuvos atėmė 
ir laikė npr 19 mptu hp inri-

. . įvijas Vilniaus atgavimo, ko mirtį durimis atsiverian- 
^yventojus. IndustimesJmo pietuuos Prezidento sveiki- čiemis i amžinybę. Jis tiki 

žydų kad mirtis yra visa ko galas.
Ir mirtis jam yra taip nuo
bodi kaip gyvenimas."

Todėl jis įsikarščiavusiai 
skuba šen ir ten, besisteng
damas kitus surasti kurie 
pagelbės jam užmišti jo bai
mę. Nes netikėlis mano — 
gana kvailai — nuobodume 
nusikratyti, visa kas reika
linga tai žmogiška draugys
tė. Jis neįsitikina kad tikro
ji priežastis jo nuobodumui 
yra tai jo nukreipimas nuo 
Dievo draugystės.

Dargi, žinoma. Dievas no
ri kad mes turėtume žmc-

nimo ir nelaimingų 
šelpimo reikalu.

Konferencija sveikino ir 
(apie Lietuvą bei Vilnių kal
bėjo Lietuves konsulas p. P. 
Daužvardis. Ji pristatyda- 

visas jėgas Vlinių ir jo kraš-|raas kalbjti’ konferencijos 
į tš skubiai atstatyti ir su vi- prnumnkas išreiškė daug 

i * • i • sa šalimi suiuneti bei sulv-'&razi4 komplimentų Lietu-ap-draugingo kaimyno jurls. -a salimi sujungti bei šulę vos konsuluij užakcentucda. 
. m,grąžintas . mas tai, kad Lietuva dabar
:jcs teisėtai savininkei Lietu- Pne Vilniaus suvargusių vra draug-įngįausia žydams 

............... fe that (vai—einant š. m. spalių mėn. (gyventojų dar prisidėjo tuk- jvalis Europoje ir kad jos kon 
s able io make a 10 d. papildoma ir praplečia-1 stanciai pabėgėlių_is nuka-(cuĮ^ savo įarpe turėti yra 

!ma sutartimi. Prie Vilniaus liautos, Lenkijos. Šitie zmo-'ne garbė ir malonumas, 
lt is understood, of course, that the parish of Our Ladv of dabar niekas juridinių ir ki- nes subėgo Lietuvon be jo-įbet ir didelė privilegija. 

„„vK,;;,". tokių teisių neturi ir be Lie- kių išteklių. Visi jų turtai] - j
and to vour tuvos sutikimo negali ture- '.paliko Lenkijoje. Šituos ne-, Lietuvos teisingą politike j gi šką draugystę. Jei tas lie

ti. Ar Lenkija po šio karo bus laiminguosius geraširde Lie- • • dabartine nadėti lie- n-atstaytyta, ar* nebus atsta-|tuva turi apgyvendinti ap- igtota toerM-
. . v-r*-. • -r • j ivmtn-ri y-io ari ir iri Izi a i c ‘ *-

Rev. Joseph F. Angelaitis
Our Lady of Perpetual Help Church.
Cleveland. Ohio

Perpetual Help remains in the category of "parochiae amovibiles 
The Archbishop extends his blessing to you i---- .....

earnest active parishoners.

Y • i • ( ) ■ - ityta—Vilnius pasiliks Lietu-! vengti, papenėti ir visokiaisouis simeiely m Christ. i kitais budais globoti. Tai di-
.1. A. McFADDENp°t

Auxiliary Bishop 
Chancellor

Kun. Andziulaitis nėra svetimu Cleveland© ir apy
linkės katalikiškai visuomenei. Jo malonus būdas, nuo-j tru kartu per Sovietų pagal- 
širdumas ir darbštumas gerai žinomas lietuviams. Jo ]bą atgavus skubiai tvarko ir 
paskyrimą klebonu džiugingu budu sutinka lietuviu ka-'i bendtąjį klasto kūną tvn- 
f . - !tai stato. Vilnius šiuo tarpu
talikisk-a visuomene. . .. (Lietuvai yra rupesniu, 6 už

Mes tikimės, kad prie kunige Andziulaičio žymiai jmetu _ k{tlJ ir per amžius 
augs Nauja Lietuvių parapija, o kartu ir Naujas Lietuvių Įbus tautos džiaugsmu ir gar 
Centras. be.

Nuo savęs, mes džiaugiamės šiuo paskyrimu ir nuo- ■ Vilnius grįžta Lietuvai e- 
širdžiai sveikiname kleboną kun. Juozapą F. Andžiulaiti. ikonominiai nualntas ir kul- 

] turiniai nugyventas, bet lie- 
ituviškos rankos, kurios ji pa
statė. mokės skubiai atsta
tyti ir visų miestų pirmon 

'eilėn pastatyti.

! Konsulas vaizdžiai nupie-

ir jos dabartinę padėtį, ne butų tiesa, Jis nebūtų mums 
davęs motinas ir tėvus, bro
lius ir seseris, mylimus ir 
prietelius. Dievas, Kurs su
tvėrė žmogišką širdį, žino 
kad jis jon įsodino prietelys- 
tės troškimą. Bet Jis irgi 
žino, kad yra laikų kuomet 
vyrai ir moterys turi būti 
vienų vieni, kad galėtų bū
ti vienų vieni su jų didžiau
siu Prietelių, Dievu.

Vietoje imti Dievą i jc 
prietelių ratelį, netikėlis ne- 

____ ______,____ o_j_ atsargiai surenka aplink sa- 
jdrabužius ir kitus gyveni-iJvena Lietuvos žydaf Lietu-Įve, draugus, kurie stengiasi 
mui reikalingus reikmenis. (va visuomet mylėjome, my- f patenkinti savo nuobodžias 
Nuo aukų bei vilniečių rė- ]įįie ir ja remsjme kaįp ma.'širdis, bėgdami kas dieną ir 
mimo neatsilieka ir ameri- terialiai, taip moraliai ir vi-'liaktį paskui malonumą gė- 
kiečiai — pagolbon eina ir £aip kitaip.” gitam pareiški- rymo būriuose ir nesibai- 
lietuviai, ir žydai ir netjen->mui vįsa au,dįtorija išreiškė (giančiame linksniavime, 
-kai. Chioagis Lietuvos žydų]griausmingą pritarimą atsi-1Vargšeliai! netyčiomis, jie 
Federacija užpraeitą sesma- gĮ(jij-nd jj- rankų plojimu. paskandina tykii Dievo Bal- 

Vilmaus atgavimas yra dumi.konlereiftijoje, Lenkijos Žydu Federaci- S£l- užbaigtų jų nuo
maująs lietuvių tautos atgi- Juta^ ^ukaltj. vilniečiams .qs atstovas ‘ sveikindamas'bodumą, jei jie tiktai jc klau 
‘mimas.. Lietuva ir hetuvių.^2^0Ū0. Lietimai oigamzuo 'konferenci.a pabrgžč fakta, sytųsi.

- . no Iznlnmmca IznmiroriiQ rout- j c i _______  ___i______ -

Vilnius ne tik juridiniai,! 
bet istoriniai, ekonominiai,] 
kultūriniai ir visaip kitaip! 
yra Lietuvos. Lietuva ji an-

tiškumą ir taikingumą bei 
norą su visais geruoju gy
venti ir visu lygiai ir teisin
gai traktuoti. Konferencijos 

tačiau tą naštąipinnininkas dėkodamas kon

j dėlė ir sunki našta nedidelei
(Lietuvai.

Lietuva,
l\etuviškai priima ir su pa-‘sujuį už kalbą tvirtai pabrė- 
sirįžimu neša. Vyriausybe'ždadamas pareiškė: “p. Kon 
išleido 50 milionų litų pa- suje malonėk perduoti mu- 
ekolos bonų. Tuos bonus per sveikinimus Lietuvos Res 
ka visi, kurie tiktai gali pir- pUblikos gerajam ir išmin- 
kti. Aukas yilniečiaam krau- tĮngąjam Prezidentui Anta
ną visa šalis. Vieni duoda Smetonai ir pranešk 
pinigus, kiti maistą, treti jjam, kad mes, Chicagcje gy

gerajam ir išmin-

mimo neatsilieka ir ameri-

MASKVA IR BALTIJOS KRAŠTAI e
Aiškiai bu sayjaučiama. kad po to. kai Sovietų Rusija 

įsiverš į Suomh^vJ Baltijos valstybėm^ —- Lietuvai, Latvi
jai ir Estijai sudarys naujų sunkumų ir pavojų.

Išrodo, kad taip ir bus. _______  ______________ -c.
Gauta iš Europos žinių, kad Stalinas pašaukė Mas-'tauta dabar pergyvena per-Ma kolonijose komitetus, ren-

x ■ .... . , K. . Irn miline* n* onmnin cnforfrii _
kad jie esą laimingi būdami1 Mums katalikams neturė- 

x------ — , . . . . demokratinės ir tolerantin- būti nuobodu,
prasiplečia ir siems bei nualintiems VLnie-,gcs Lietuvos vaikais, su ku- yienas dalykas, mes turime 

ivvxxvwx*j«a. Ryšium,čiams. _ iriais dalyvauja ir jų tėvynės Musų Viešpaties pažadeji-
Įsu tuo iškyla nauji ekono- ! Artinantis Kalėdoms, do- demckratiškas konsulas. Jie m3- “Štai, aš esu su jumis 

, butų gražu, esaj jaa gyvuoja 32 metai, o!v^sas dienas, iki pasaulio pa- 
Visus kad kiekvienas dirbantis lie- .Le,^kJos konsujc savo tarpe baigai.” (Šv. Mato XXVIII, 

lių organizaciją. Dabar jau rimtai reiškiama baimė,, ar |tUcs klausimus prisiena tin-!tuvis padovanotų vilniečiam dar nesa turėję. ' 20)- Ir Kristus niekad nesu-
Konsulą Daužvardį išly- pažadėjime-. To įrody- 

dėjus,.tuoj buvo priimtos dvi '^111^’ ar mums reikia primm 
rezoliucijose viena Lietuvos kad visa kas yra verta 
Prezidentui, o kita aukų rei- musų gyvenimuose — musų 
kalu. Abi rezoliucijos buvcinamah musų prieteliai, mu- 
priimtos visais balsais. g^us jausmai, istikruju,

Lietuves žydai Chicagcje; Pa^ musų gyvybe stovi 
žada savo kvotą 25 tukstan-. kaip liudininkas Kristaus 
čius dolerių išpildyti auko-!Vlsa(^ esančio rūpestingume 
mis ir parengimais. musų laimingumo? Ir

Lietuviai turėtumėm imti I . kurio žmogiško priete- 
iš žydų pavyzdi. G.R. apturėtume mes tokią

kvon Lietuves kariuomenės vadą gen. St, Raštiki, taip pat siorientavimo periodą^ Lie-į^^dkas ii^sii.nčiasu.mgu_ 
ir latvių ir estų vadus pasitarimui apie susidariusia, pa- 'tuvos sienes j 
dėtį Baltijos krašte, .teritorija padidėja

Sis žygis padaryta po tuo, kai Sovietai pareikalavo lminiat p01ftiniai bei bei kul. -vanų sezanui.
iš Estijos vyriausybės nuginkluoti ir likviduoti estų sau*: turiniai klausimai. .......................

tik Maskva nevers Lituvą, Latviją ir Estiją pripažinti jos;karnai suprasti, Įvertinti ir bent po vieną doleri. Tai bu- 
sudarytą bolševikišką vyriausybę Suomijoj, kurios tik- ........
slas yra padėti bolševikams užkariauti suomius ir juos(kas 
prie Rusijos prijungti.

Labiausia yra bijoma to, kad bolševikai nepriverstų 
Lietuvą, Latviją ir Estiją kariauti prieš Suomiją, su ku- 
ria jos draugingai ir gražiai sugyveno.

Jei Maskva tokius reikalavimus pastatytų ir jei ji

i išryškinti. Lietuvoje tas vis-i tų ir broliška ir žmoniška
> suprantama ir vykdo-!Del dcleriuko - kita nei Vie

nna, čia gi dar yra kaikurmas “nesubankrutitų, ” ta- 
yra neaiškumų. Vieni i Lie-ičiau vilniečiams rimtą ir 
'tuvos naują padėti žiuri per reikšmingą pagalbą suteik- 
(daug optimistiškai, o kiti< tų — ne vienam šviesesnes 
per daug pesimistiški. Vie-! Kalėdas padarytų.
niems vaizduojasi Lietuvos! Vilniečiu šelpimas ar Vil-

verstų tas tautas išeiti karan prieš suomius, ji dar labiau išganymas, o kitiems pražujniaus mederninimas yra rei- 
nustebintų ir sukrėstų pasaulį. Bolševikai tada dar stip
riau įrodytų save nežmonišką žiaurumą ir visišką nebe- 
sis.kaitymą su savo mažesnių kaimyninių valstybių valia.

Taip pasielgadama Sovietų Rusija nusikalstų ir sa
vo pasirašytai su Lietuva šutaičiai, kuli buvo sudaięta !karo padėty netenka nei perHis vykdomas, o Amerikoje 
šių metų spalių menesyje. Tiesa, kad sutarties skyrius jdaag džiaugtis, nei liūsti —! vykddtinas. Lietuvoje kiek- 
antras sako: (jai reikia budėti, realiai Į vienas profesionalas, versli-

“Scvietų Sąjunga ir Lietuvos Respublika pasižada gyvenimą žiūrėti ir Įtemp- ninkas, 
teikt viena kitai visokios pagalbos, taip pat ir karinės f&i bei yieni”gai dirbti. Dirb 
pagalbos, jeigu bet kuri Europos valstybė užpuls Lie- .
tuvą arba grūmos ja užpulti, lygiai kaip ir tokiame at- jsu pa^ dnitu Įtempimu.

6 j. i ’ -t’ Sustiprintai dirbti yra ir mas pagalalstybe užpuls So- LpikaliJL b. “ j 1

tis. Kaip vieni, taip ir kiti,:kalingas intensyvaus ir pla- 
raan rodosi, prašoka fakti-J ringo darbo.. Vilniaus atsta- 
Įtiną
i nuo realumo į pakraščius. nimas turės būti organizuo- 
Lietuvių tautai dabartinėje'tas ir platus. Lietuvoje jau

■ j lingo darbo.. Vilniaus atsta- 
situaciją — nutolsta i tymas ir vilniečių sustipri-

pagalbos, jeigu bet kuri Europos valstybė užpuls Lie-

Prašome Skaityti
Pasiilgusiems gerų lietu

viškų knygų, Skaitymo Ko
misija “Lithuaniain Book 
of the Month Club”, šiucmi 
siūlo Petro Rusecko knygą 
“Išniekintos Vėliavos.” Tie, 
kurie ši pasiūlymą priims, 
nesigailės.

“Išniekintos Vėliavos” y- 
ra rinkinys trumpų apysa
kų iš spaudos uždraudimą 
laikų. Nė vienas iš mūsoj 
tarpo dar ir dabar gali pa
pasakoti šiurpulingų įvykių 
iš tų juodųjų musų tautos 
dienų, bet taip vaizdingai 

i ir tiek įvairių nutikiu tega
ili mumus paberti, iš begalo 
! gabios plunksnos, tik toks 
i rašytojas, kaip Petras Ruse- 
seckas. Jis pilnai persiėmęs 
tais “Kryžiaus Keliais”, ku
riuos lietuviai buvo priver
sti eiti, ir nors visos smulk
menos šiose apysakose yra 
sukurta autoriaus vaizduo
tėj, visi Įvykiai, be abejo, tu- 
istorinio pamato. Kad lietu
viai turėjo but atsargus vi
sur ir visuomet, tai irgi ne- 
pardėjimas.

Šios visos kovos su rusais, 
lieuviškas sumanumas, pir
mųjų vadų nepaprašiai sun
iki darbe dirva pačioje liau
dyje, nevienas keršto aktas 
atliktas prieš tautos skriau
dėjus, šie ir daug kitų pana- 
inašių dalykų yra aprašyta 
šioje knygoje. Šią knygą su 
pamėgimu skaitys ir jauni
mas ir senesnieji.

Kaip ją įgyti? Kaip buvo 
anksčiau pranešta, “Lithu
anian Bock of the Month”- 
yra lietuviškų knygų skaity
tojų ratelis, kurs partrau
kia iš Lietuvos pačias ge
ri uasias, įdomiausias kny
gas. Prisirašyti prie šio ra
telio galima labai lengvai, 
užsisakant Komisijos reko
menduojamą knygą. Pavyz
džiui, pora mėnesių atgal, 
daugelis Įsigijo Putino “Kri
zę”. Tuo pačiu jie skaitosi 
nariais šie skaitytojų rate
lio, kurs ieško pasigerėjimo 
lietuviškuose raštuose.

Kad įsigyti dabar Komi
jos užtvirtintą knygą, “Iš
niekintos Vėliavos” ir tuom.i 
užsirezervuoti ne vieną va
landą malonaus skaitymo 
ilgais žiemes vakarais, rei
kia tik pasiųsti 50c. išrašant 
čekį ar “Money Orderi” var
du “Lithuanian Book of the 
Month Club,” 129 West: 88th 
St., New Yor City, N. Y. Šis 
užsakymas bus kuo greičiau 
šiai išsiunstas 
knygoms, 
pasiekus 
siuntinėta 
siems.

Norint
proga, kviečiame neatidėlio
jant siųsti užsakymą.

Skaitymo Komisija

: mes tokią 
meilę ir toki pastovų Įsitiki
nimą. Kiek daug «gi priete- 
lysčių tu turėjai kurios au
go su tavimi už jų penkto 
meto! Kiek daug prietelių 
pasiliks prieteliais pusę gy
venimo? Susituokusios po
ros, taip, dažnai, kadangi 
Dievas palaimino jas su di
desne meile per Jo Moterys
tės Sakramentą.

Bet nuostabiausias daly1 
kas apie šią pastovią, amži
ną meilę kurią Dievas turį 
mums kiekvienam, yra tas 
ji niekad nepavargsta, kad 
ji nėra niekad savimeili,kad 
ji niekad nepavydi. Dievas 
nori kad mes parodytume 
savo meilę Jam mylint mu
sų prietelius, musų šeimą, ii 
iki didesniam laipsniui, mu
sų artimus su kuriais mes 
nesugyvename. Iš ti krųi ų.
Dievas atsiunčia mums mu
sų šeimynas ir prietelius. 
kad, per; jų meilę mums 
mes gautume žvilgsni, ma
žas noras jis butų, Jo dide
lės ir visada duodančios mei
lės.

Dievas yra dar daugiau 
parūpinęs. Dievas yra mus

VILNIUS (E) Atgavus 
Vilnių ir jo sritis, Lietuva 

; Įsigijo keletą stambių ir visą 
eilę smulkesnių pramonės į- 

' monių. Stambiausia yra Len 
kijos tabako monopoliui pri
klausiusi įmonė — valstybi- 

;nis tabako fabrikas, Antroji 
i įmonė, tai didelis kartono 
iir popieriaus fabrikas ant 

gumą ir reiKaio aųiaucimą Vilijos (Neries) kranto prie 

ra rekomenduojama visoms faprjke dirbo 300 - 400

valdininkas ir eili- 
b- nis darbininkas apsideda 

tti su atnaujinta energija ir j tam tikru Vilniaus mokes
niu. Mokesčio didis nustato- 
! - „ l mokėtojo pajė-'Į
gumą ir reikalo atjautimą- 
bei ivertinimą. Šita procedu- jęauno Vilniaus pJento.Šia- r- --i-------- ---------
draugijoms bei orgamzaci- darbininku ir buvo pagami- 
ioms. Kiekvienas narys Jais- nama 4 2 bilijonai kg kar. 
vai ar surinkimo nutarmiu(įono jęaj kurįos Įmonės yra 
apsideda Vilniaus mokesčiu.,tmaikfntos, bet nemaža

sitikime, jeigu bent kuri Europos v;
vietų Sąjungą arba grūmos ją užpulti”.

Vadinas, laikantis šia sutartimi, Lietuva tik tada tu
rėtų teikti karišką pagalbą Sovietų Sąjungai, jei ją kas 
užpultų. Šiame atsitikime, kaip gerai žino visas civilizuo- ir lietuvių tautos kulturmis 
tas pasaulis, Sovietu Rusija yra užpuolusi Suomija, ir del centras, religinė švent ovė ir 

atgimimo lopšys. Vilniaus 
lietuvių tauta per 19 metų ir jį moka sistimatingai.Ttks'‘Įa]jg*'jgpkag’į tvarkoje ir te- 

sielojosi ir kentėjo mokėjimas nė vienam nuga.-!'j3edirda
to Lietuva nėra sutartimi Įpereigota kariauti drauge su 
ja prieš suomius.

Tikrai butų skaudu ir liūdna, jei musų tauta ir kitos

!reikalinga ir malonu. Juk 
atgautas per 19 metų lauk
tas amžinąsai Lietuvos mie
tas Vilnius. Lietuvos sosti“ė

atgimimo lopšys. Vilniaus

dirbo, :
Vilnius lietuvių tautoj Įaugo,ros neilauš, o svarbiems pa-! 

Baltijos tautos butų paverstos Sovietų Rusijos imperia- jr j0 niekas nuo jos atskirti šalpos‘ir kultūros reikalams ! 
lizmo įrankiais.

Reikia ,vis dėlto, tikėtis, kad to neatsitiks, nes nuo išlaisvinimas visą tautą su-

. - . .... PALANGA (E) — Pati-
didelj fondą sudarys. Sis rjama kad akc p-vė “Žuvis” 
rimtas reikalas svarstytinas pajangoje steigia žuvų ap- 

tekio žygio nukentėtų ne tik Baltijos kraštai, bet ir pati elektrizavo ir uždegė. Po Vii- ir vykdytinas. dirbimo fabriką, kuriam da
lis mašinų bus atgabenta iš 
Klaipėdos, kur buvo pana
šus tos pačios b-vės žuvų ap
dirbimo fabrikas.

negalejo ir negalės. Vilniaus

Sovietų Rusija.

Kaunan, ir 
už kelių savaičių 
Ameriką, bus iš- 
visiems išsirašiu-

pasinaudoti šia

i iiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiininiiiiĮiiHiiiiiiH
Piano Lekcijos

Mažiems ir Suagusiems 
30 metų ptysimo 

mokime.
Kaina prieinama.

VINCAS GREIČIUS 
1229 East 79th St.

ENdicott 0539 |
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“DR ” n*aus sugrąžinimo sutarties 
pasirašymo, spalių 11 d. vi- ningumas Vilnių

:__ sa Lietuva degė ępatrijotizjtaip tas vieningumas • ji at-
mo ir džiaugsmo ugnimi. Tai statys, su visa Lietuva visais 

; sujungs ir visiems 
troškimų realizavimo šven-įateities amžiams ji Lietuvos 
tė. . p .

Reikšmingos sutarties pa- tos sostine padarys.

Kaip lietuvių tautos vie- 
.atgavo,

VILNIUS (E) — Lapkri- hens ir Radfernas susipažin- (buvo Vilniaus Šventė, tautos ‘ryšiais 
eio 4 d. atvyko i Vilnių Ame- ti su pabėgėlių iš Lenkijos , ...
rikos buv. prezidentą Hoove-, reikalais Vilniaus mieste ir 
rio komiteto atstovai Step-1 krašte.

tvyko i Vilnių Ame- ti su pabėgėlių iš Lenkijos Tad, sveikas Vilniau! Va- 
Respublikos ir Lietuvių tau- laisva ir nepriklausoma 

. ’ . • -Lietuva su sostine Vilnium!!
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PRILYGINIMAI iš GAMTOS
PARAŠE PONIA GETTY

Iš angliško vertė Kun. Ant. M. Karužiškis

NEDINGĘ, BET PIRMA 
IŠKELIAVĘ

“— Ar niekas iš jūsų, iš 
pasigailėjimo tiems ku
riuos palikote paskui 
save, neapreikšite tos 
paslapties.”—Bairo Ka
pas.

(Tęsinys)
“Bet, o! jei tu užmirštu- 

mei!” sušuko viena iš iau- I nesnės gintkartės, bailiai 
ir neramiai.

“Užmiršti senuosius na
mus, mano draugute?” pri
tarė nesveika Kirmėlatė, 
“užmiršti musų džiaugsmo . 
gyvenimą čia, vijimo uolu
mą, tas sumanias gudrybes, 
tą pasisekimo triumfą? Už
miršti vilties ir baimės jaus
mus kuriais mes drauge da- 
linomies, ir kurias aš pasiry
žus, jei galėsiu, palengvin
ti? Negalima!”

“Bet jei tu negalėtumei 
sugrįžti pas mus,” patėmijo 
kita.

“Dar labiau negalima,” 
sumurmėjo pusgyvė Kimė- 
laitė. “Stoviui taip išaukš-? 
tintam kaip tas kurs musų: 
laukia, kasgi gali būti nega
lima? Sudiev, mano drau
gės, sudiev! Aš negaliu vil
kinti čia ilgiau. Neužilgo 
jus galite pasitikėti vėl ma
ne matyti naujoje ir puikes
nėje formoje. Iki tuomet, 
likite sveikos!”

Pusgj pis, ištikro, buvo tas 
balsas, ir pusgyvi buvo Kir
mėlaitės judėjimai, kuome ji 
kilo aukštyn per vandenį 
prie nendrių ir meldų kurios 
apsupo jo krantą. Dvi nu
mylėti seseli, ir kelios jos 
draugės, drąsesnės už kitas, 
lydėjo ją aukštyn, viltyje pa t 
matyti kas gali atsitikti au
kščiau; bet šiame, žinama, 
jos nusiminė.

Nuo tos valandžiukės, kuo 
met įsikibusi su savo kojo
mis į meldos kotą, ji išlindo 
iš jos gamtinio gaivalo į orą, 
jos draugės daugiau jos ne
matė.

Akys pritaikintos tiktai 
vandeniniui skistimui, ne
pajėgė aukštyn žiūrėti ir 
neturėjo tos regėjimo galėf 
kuri butų pagebėjus jom: 
įžiūrėti už jo; ir mažas at
radėjų ratelis nusileido že 
myn, besikankinantis ir nu 
liudęs, į balos dugną.

Saulė buvo aukštai dan 
guose kuomet Kirmėlaitė 
atsiskyrė su savo, draugė 
mis, ir jos laukė per ilga? 
dienos valandas jos sugrįž 
tant; iš pirmo, džiugioje vil
tyje, tuomet drebančiam 
susirūpinime, ir, kuomet va 
karo šešėliai pradėjo gilin 
tis palinkui, nykioje baimė 
je, kuri galų gale siekė be 
viltį. “Ji užmiršo mus,” kai 
kurios šaukė. -‘Mirtis iš ku 
rios ji niekad negali išbusti 
apėmė ją,” kitos sakė. “J: 
dar vis sugrįž pas mus,” va 
rėsi tos kelios kurios laikės 
vilties.

Bet veltui paskui pasiun
tinė kilo aukštyn link mel
dų, ir ji įvairias balos dalis 
besiviliant atrasti kokią nors 
dingusiosios žemę. Visos ku
rios išėjo, sugrįžo nusiminu
sios iš tuščio ir varginančio 
ieškojimo, ir net kuo uoliau
sios pradėjo nusiminti šir
dyje.

sdami baimę: veikiame to
dėl, kad save pergalime. An
trasis atvejis, žinoma, ge- ; 
resnis. Drąsa ypač reikalin
ga kare. Patekęs į frontą bai 
lūs žmogus jaudindamasi 
del menkiausių mažmažių 
neranda savo kailyje vietos. 
Tad, bukime drąsus visais 
atžvilgiais!

Ištvermė — antrasis žmo
gaus gerasis draugas. Daž
nai gerą — didelį užsimotą 
veiksmą su entuziazmu pra
dėję, nebetenkame jėgų, nu
stojame vilties jį užbaigti. 
Kodėl taip yra? Yra todėl, 
kad mes per maža užsigrū
dinę, dažniausiai veikiame 
mintimis, bet ne veiksmais: 
mintimi verčiame kalnus, o 
veiksmu... Atsiminkime lie7 
tuvišką priežodį: geriau žvir 
blis rankoj, negu jautis gi
rioje. Todėl, viską, visose 
srityse pradėkime šaltai nuo 
mažo veiksmo iki didesnio. 
Toliau ir didžiausias planas 
bus mums nesunkiai priei
namas. Ištvermė gali but 
dvejopa: ištvermė įvykdanti 
pradėtą veiksmą. Be jo nie
ko nepasiektumėm. Ir ištver 
mė — kantrybė. Dažnai ne- 
turėdomi kantrybės daug ką 
prarandame, netenkame to, 
kuo neužilgo galėtumėm pa
sidžiaugti vertai pelnytais 
rezultatais. Su kantri, iš
tverme žmogus visados ir 
visur pasiekia savo tikslą, 
ar tai fiziniame darbe, ar 
moksle, ar sporte, ar atsa
kingose valstybės įpateigose. 

viena iš Kirmėlaitės numy- žodžiu, ištvermingas indj- 
lėtų sesučių pribuvo sku- vidas naudingesnis savo tau 
biai į būrio tarpą kurs ką tik 
kėlėsi iš poilsio, gatavos pra
dėti kasdieninį jų gyvenimo 
užsiėmimą.

Aplink jos akis radosi ne
paprastas skaistumas, ku
rios žibėjo kaip niekad pir
ma. ir nugąsdino visas ku
rios tik pažiurėjo į jas, kad 
■net menkiausiai tėmyjančios 
buvo sulaikytos jų atydoje 
kuomet ji kalbėjo.

(Bus daugiau)

Galų gale naktis jau už- ■ 
puolė, atnešdama laikiną 
liūdesio pertrauką; bet ki
tos bekylančios saulės spin
duliai, bepripildanti visą 
gamtą džiaugsmu ir viltin- 
gumu, išbudino jas, deja! 
karščiausio nusiminimo su
pratimui, ir užsirustinimo 
jausmai prieš prigavystę 
kuri buvo papildyta ant jų.

“Mes apsiėjome labai ge
rai be galvojimo apie tokius 
daiktus,” jos sakė; bet tu
rėti tokias viltis ištiestas, 
ir po visa ko būti prigauto
mis, — tai daugiau nekaip 
mes pasitikėjome 1 kantriai 
panešti.”

O jos kantriai panešė. Su 
žiaurumu kurio niekas ne
galėjo suturėti, jos skubino
si aplink pražūtingame mai
sto sekime, nešdamos baisų 
atktršinimą į visas puses.

Ir šitaip pradėjo antros 
dienas valandas, ir prieš na
ktį jos nusitarė nuožmią ir 
žiaurią tylą, ir nustojo ap
raudoti arba tosios kurią 

. mylėjo, arba jų pačių netik- 
: ra likimą.

Bet trečios dienas rytą,

atokiai valiutai įvežimas be 
Valiutų Komisijos leidimo 
yra uždraustas. — Norinčių 
vykti iš Kauno į Vilnių ir iš 
Vilniaus į Kauną yra nepa-. 
prastai .daug, bet leidimai 
tuo tarpu duodami tik įro- 
dantiems tikrą reikalą.

TRAKAI (E) — Šiuo tar
pu Trakų miestas ir vals
čius yra prijungtas prie Vil
niaus apskrities. Vėliau nu
matoma Trakus pakelti į ap
skrities miestą, tuo budu 
pagerbiant buvusią senovės 
Lietuvos sostinę.
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Rosedale Pauer Co. 
PAPER-TWINE SPECIALISTS 

Sam Pongonis, Prop. 
6702 Superior Avenue.
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DRĄSA, IŠTVERMĖ IR 
TĖVYNĖS MEILĖ

Daugiau drąsos gyvenime 
Žiūrėkime į viską konkre
čiai. Žiūrėkime tvirtai tiesiu 
keliu ne su baime, susigniau 
žimu, bet su tvirta valia, ir 
pasistatymu. Bandydami ką 
nors veikti, prieš tai rimtai 
apgalvokime, o nenusisekus, 
nesigailėkime. Kas buvo,tas 
pražuvo. Iš to pasimokysime 

-ateičiai. Tačiau protingai ir 
I trąšiai veikiant, nenusiseki- 

■ nas — retas paukštis. Drą- 
a yra keleriopa: tautinė, re- 

! ginė, asmeninė. Tautinė 
I trąša — tai savo puikių min 

čių nustatymas — patriotiz- 
uas. Šiuo atveju .drąsa dve- 
opa: patriotizmo ir savo i- 
iėjų tvirto' laikymosi Dau
gelis ne savo protu vadovau- 
iamies pritaria kūrei nors 
ninčiai: vieni iš nesuprati- 
no (šie turėtų laikytis nuo- 
oliai), kiti iš baimės ir įsi- 
Terinimo kitiems asmenims. 
Tokie individai yra be ver- 
;ės: jie kitų vergiški įran- 
dai. Svarbu ir religinė drą- 
;a. Daugelis del prastų gy
venimo sąlygų ir kitų prie
žasčių tampa tautos religi- 
ai žalingos idėjos šalininkai 
'komunistai ir k.), keičia sa- 
70 religiją kitu jiems paran
kesniu tikėjimu. Asmeninė 
irąsa apginimi teisėtai sa
vo interesus nenuskriausda- 
ni kitų, turime reikiamą 
dekį savigarbos, savo veiks- 
nams aiškios vilties. Ji .dve- 
opa; išvidinė ir išorinė. Iš
vidine drąsa mes puikiai o- 
■rentuojamės, pritariame bei 
Tiekiame gerų minčių, ta
čiau jas įvykdinti mums tru 
ksta jėgų. Išorine drąsa mes 
irąsiai veikiame savyje jau-

: tai ir visai žmonijai.
Savo tėvyne pasirupinkią 

me pirmoje vietoje. Atiduo
kime jai savo veiksmus, tur
tą, jėgas, gyvybę, nes jai 
priklausome. Ji turi teisę tai 
iš musų reikalauti. Kaip vai
kas negali laisvai pasirinkti 
tėvų, taip mes negalime pa
sirinkti tautybės. Tautybė 
— lygus vaikui 
šiam savo tėvų, 
mas savo žemės 
prieš savo paties 
net atentatas prieš kultū
rą. Mes turime būti savo tė
vynės paklusnus sūnūs, ži
noma, be atlyginimo. Reika
laująs už patriotizmą atly
ginimo yra paprastas niek
šas. Pasitaiko tokių, kurie 
kurie laikosi dviejų ir net 
daugiau tautybių. Vieno
kioms aplinkybėms susida
rius, randa prieglobstiį vie
noje tatybėje, joms paskel
tus — dangstosi kifta. Toks 
žygis — barbariškas egoiz
mas. Daugelis nukrypsta 
nuo savo tėvų šalies teisin
damies jos nepalankumu.Jei 
ir sutinkame nepalankumą, 
tai sutinkame ne iš jos, bet 
iš jos priešaky stovinčių as
menų: vyriausybės. Vyriau
sybė tik saviškai bus įver
tinta: jei mes jos akimis 
verti ko, iškelia mus, jei ne
verti, musų nemato, jei dar 
esame pavojingi, pašalina 
mus. Tai jos reikalas. Ji vei
kia savo nuožiūra. Ir del 
prasčiausių vadų mes nega
lime nutolti nuo tėvynės. Ji 
mus neužmiršta siųsdama 
tyliai, labai tyliai, savo pa
laimą. Tad bukime tos pa
laimos pilnai verti!

Rom. Pocius

išsižadėju- 
Išsižadėji- 
yra| žygis

prigimtį,

VILNIUS (E) — Nuo lap
kričio 2 d. Lietuvos Bankas 
Vilniuje pradėjo keisti į li
tus lenkų zlotus. Norinčių 
iškeisti savo zlotus vilniečių 
ilgos eilės apstojo ne tik 
banką, bet ir visas pašto a- 
genturas, kur tik zlotai į li
tus keičiami. Po poros dienų 
vilničiai zlotų visai nebeno
ri imti. Kai kurie griebėsi 
net pašto ženkliukais spe
kuliuoti jų prisipirkdami ir 
juos vartodami vietoje pini
gų. Vykstantiems iš Kauno1 
į Vilniųų leista litų vežtis 
kiek kas nori, bet zlotams ir

A. T A. ĮnKSmINK
Mrė Morta Jurcukonienė, 

57 metų amžiaus, 2616 Ala
bama Ct.

Mirė groudžio 13 d., bus 
palaidota su bažnytinėmis 
apeigomis iš P-lės Švn. N. 
Pagalbos parapijos bažny
čios, gruodžio 16 d.

Pašarvota randasi savo 
namuose, 2616 Alabama Ct.

Paliko liūdinčius savo vy
rą Mykolą, 2 sūnūs, Albertą 
ir Juozą, seserį, A. Gudonie
nę.

Laidojime patarnauja, 
Della Jakubauskienė, laido
jimo direktorė.

BENNY LESKY
BEER and WINE 

6901 SUPERIOR AVE.

Jei Tavo Automobilių Nelaimėje Sulankstė arba 
Jei nori Jį Gražiai Nukvarbuoti!

ĮGUIDĘ EKSPERTAI AUTOMOBILIŲ 
KVARBUOTOJAI

Gražiausiai pataitome sulankstytas automobi
lių šalis, ištaisome gražiai sulankstytus sparnus, 
taisome viršus. Žodžiu, visai suknigždytus automo
bilius atstatome ir padarome kaip naujus.

SUPERIOR BODY & PAINT CO.
Tel. ENdicott 1633 Gyvenimo POtomac 3874
Frank Cvelbar 8404 St. Clair Ave.

PRANEŠIMAS

Kreipkitės “Liet. Žinių 
spaustuvėn,

6802 Superior Avenue

KAZIMIERAS OBELIENIS 
Bučeme ir Grocerne

Čia visados randasi didelis rinkinys įvairios, šviežios ir rū
kytos mėsos, dešrų, gyvi ir mušti paukščiai, visokio groserio 
daržovių ir f rūktų.

Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos importui.v 
kumpių, dešraičių ir t. p. Lietuvos šie produktai kokybe yra ua 
šios šalies geresni, o kainos žemesnės. Todėl, paremkite cav< 
Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

Todėl kviečiame visus pirkti viršminėtus produktus pa' 
mus, nes kainos sąžiningos, produktai visados šviežius ir ge 
riausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.

1404 East 66th St. Tel. HEnd. 6167
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Jau turime gražų rinkinį 
1940 metams sieninių kalen
dorių. Kiekvienas atnaujin
antis prenumeratas gaus 
vieną iš šių kalendorių, ver
tės 25c.

GERAI ATLIKTAS DAR- 
BAS TAI MANO 
REKOMENDACIJA

Aš taisau, valau ir prosiju vy
riškus ir moteriškus drabužius 
Darbas pirmos rūšies. Patarna 
vimas gretas. Šaukite:

MUberry 3549
FELIKS BARANAUSKAS 

895 Eawt 128th St.....

DRY CLEANING
Senas drapanas padarom kaip naujas, 
išvalom ir sutaisom. Geras ir greitas 
24 valandų patarnavimas.
Mes patys paimam ir atlykę darbą 
grąžinam.

HEnderson 1919

EVA PETRAITIS 
6702 SUPERIOR AVENUE 

CLEVELAND, OHIO SHKMBHQBSHMBnflECBH
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NORĖDAMI PIRKTI ARBA 

PARDUOTI NAM A
Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir 

gerai. Nes mes turime pprdavimui daugybę įvairiausių n»- 
mų po visą Clevelando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitų nelaimių na
mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokį Airta.

KASPERAS OBELIENIS
LAISNIUOTAS REAL ESTATE 

IR INSURANCE AGENTAS ....
1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio

BE^BBESEHBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB^Ų

GIVE 
ELECTRICAL GIFTS

, k Sveikatą 
Wfeyk šviežiu

Valgiusi

ELEKTRINI LAIKRODI
Kas jūsų pažinty butų pa
tenkintas su Elektrinių Lai
krodžiu įtaipo Kalėdine Do
vana? Kiekvienas! Nes kiek- 
asmuo nori turėti TIKRA 
LAIKĄ VISUOMET.
* Elektriniai laikrodžiai pa
dirbti įvairiuose modeliuose; 
galima pritaikinti laikrodį 
kiekvienam kambariui. Yra 
įvairių laikrodžių: stalinių, 
budelninkų, mentalinių, sie
ninių, prieanginių, virtuvės.
★ Pamatykite gražius 1940 
metų Elektrinių© Laikrod
žius krautuvėse DABAR. 
Kainos prasideda žemai.

Hear HOUR OF CHARM, Sundays at Ip Pl... /DAM

. Taipogi pamatykite Elektri
nius Pečius, Refrigiratorius, 
Roasterius, Toasterius, Per- 
kulatorius ir Kavos Virėjus, 
Maišytojus ir Sight-Saving 
Lempas. Atminkite . . . mok 
terys pageidauja Elektrinių 
Dovanų.

I C. G. HAMILTON i
General Insurance

ATSTOVAUJA §
US RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE g 
j® COMPANIES
Ba m

Lietuviai kurie norite pigiai ir geroj bendrovei apsidrausti— g 
Kreipkitės—

S Telephone LIBERTY 7361 |
į 15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO H 
fBBBBBBBBBBBB^BBBBBBBBHBBBBBBRBBi

IBBBBBBBBflBFBBBliBBBEBBflBBBBBBBBP*
DELLA E. JAKUBS

LITHUANIAN FUNERAL HOME
(JAKUBAUSKIENE—Laisniuota Laidotuvių Direktorė 

Visiems Lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti dykai E
Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą, patarna- " 

vlmą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavimas. B 
Vežymai ligonių pervežymui Į ir iš Hgonbučlų. Kainos sąžiningiausios. B 
žemiausia kaina už palaidojimą, sulyg jūsų pasirinkimo. Telefonuoklt— n 
ENDICOTT 1763. m

®B 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND, OHIO m 
HBBBBBBBSBBBBBBBBBBBBBBEBBBaflBBVl
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Taryba. Nespėjo akutes at
merkti kaip ant mirties pa
talo atsigulė. Bet organiza
vimas irgi ne lengvas. Gene
rolų ne trūksta, bet eilinių 
nesiranda. O iš piršto, ne iš- 
lauši su sandariečiais ne su
sikalba, savuosius paskiro
se kolonijose reikia skaityti 
ant rankų pirštų; katalikų 
nuo bažnyčios atšala vis ma
žiau ir mažiau, o jeigu ku
ris ir atšala tai nori patapti 
jau pirmos klesos laisvama
niu ir žingia tiesiai į pirmos 
klesos laisvamanių bakūžė, 
būtent socialų bei komunis
tų. Tikrai vargingas padėji
mas.

Su šiuo pasilieku jūsų ko
respondentė, kuri kartu su 
visa Clevelando lietuvių 
katalikiška visuomenė svei
kina kun. Juozapą Andžiu- 
laitį kaipo naują Naujos Pa
rapijos kleboną.

Elzė

apgalvotais išsišokimais. 
Kaip padarei su a.a. Miko 
Petrausko paminklo staty
mu. Su didžiausiomis ant
raštėmis jo statymą Daržely 
paskelbei. O kas išėjo? Ži
nai ir pats. Dabar tą pati da
rai su “Lietuvaite”: Gerai 
jeigu tas bus galima. Bet 
jeigu ne. Tad ir vėl besiaiški- 
nimai vieniems ir kitiems. Ir 
vėl nesmagumai. Publikaci
ja yra geru dalyku jeigu yra 
vietoje, bet kitaip ji pavir
sta nekokių burbulu. Lietu
vių Kultūrinis Darželis vi
siems suprantamas kaipo 
Kultūrinis Darželis, o ne 
Paminklų Darželis. Ten yra 
aiški tvarka ir tikslas. Turė
tų būti gerai žinorųa ir tam
stai, kaipo išbuvusiam per 
8 metus sekretorių. Todėl 
savo pastabas suvisai neat- 
siimu ir palaikau vietoje ir 
nekokia “priekabe”.

Praeity esi Tamsta pasi
žymėjęs asmeniškumais ir 
asmeniniais pažeminimais 
taipogi tokiais netikesliais 
prikaišiojimais. Neapseni ir 
dabar. Prikišti profesijona- 
liu “reikalavimą iškalno už
mokesčio” kuris ir tikru bu
tu dalyku yra juokingu. Nes 
Tamsta pats prašai visu už
simokėti už “Dirvą” iš kal
no. O nežinia ką jie gaus už 
du rubliu. Gal ir gydytojai 
neturėtų imti iš kalno jokių 
už patarnavimą pinigų? Ar 
gal turėtų atsiklausti pas 
“Dirvą” ‘pazvelenės’ gauti 
mokėti išankšto? Čia jau 
tikras “nosies kišimas” į sve
timus reikalus.

Didelė netikslybė yra kuo
met pasakai, kad lietuviai ji 
“Šėrė”. Jeigu kas ir minta 
vien lietuvių duonele, tai 
Tamsta pats, bet ne profesi
jos žmonės. Nes “Dirva” nė
ra jokios organizacijos orga
nu, ji yra korporacijos iš- 
plava, o toliau sriubos ji ne
srebia, tad kuomet “Dirva” 
rengia kokius parengimus, 
tad ka ji už tuos surinktus 
nuo lietuvių dolerėkus daro? 
Čia tai jau “šėrimas”. Nes 
Ohio Lithuanian Publishing 
Co. šėrininkai jau senai už
miršo kad randasi da pasau
ly tokie gyvūnai kaip divi- 
dentai.

Todėl jeigu po “Savo” ar 
ir kitoniška slapyvarde iš- 
reikštum teisingą ir rimta 
krtiką, tad dar vyrų pava- 
dinčia, bet asmeninės tul
žies išliejimas prieš asmenį 
yra bergždžių dalyku ir pa
žeminančiu.

Pupos Žinutes
Gruodžio mėnuo yra naujų 

valdybų rinkimų laikas. 
Kaip organizacijos, kuopos 
ir draugijos savo valdybas 
1940 metams renka šį mėne
sį.

LRKSA 142 kuopa savo 
1940 veikimą pradės su pers- 
statymu ir kortavimo vaka
ru sausio 21 d. Šv. Jurgio 
parapijos Auditorjoje.

“Šventoji Naktis” veikalas 
perstatytas pagirtinai. Pub
likos gražios. Vakaras įdo
mus.

Gazietos prenumera - 
toriams užsimokant už laik
rašti gauna sieninį kalendo
rių magaryčių. Toks švenčių 
nuolaidumas bus tiktai iki 
Naujų Metų. Progos nepra
leiskite. Pasinaudokite.

Žirnio Krislai
Lietuvių Salės B-vės di- 

rektorijatas su skambančio
mis žiniomis. Padengtos iš
laidos, mortgičiaus nuošim- 
čia apmokėti ir dar geras 
kavalkas pačio mortgičiaus 
atstumtas. Pagirtinas dar
bas.

Pagal “Dirvą” Amerikos 
tautininkai jau susirinko į 
ketvirtą konferenciją konso- 
lidavmui tautininkų. Man 
rodos pirmiau reikia suorga
nizuoti o paskui konsaliduo- 
ti. Nes kas atsitiko su konsa- 
liduotu kūneliu — Tautinė

metų amžiaus. Jis buvo tei
singas žmogus. Ilgus metus 
dalyvavo miesto palitikoje. 
Lietuviai neteko gero drau
go ir didelio- savo užtarėjo. 
Jonai, lietuviai maldauja 
pas Aukščiausiąjį tau ramy
bės! x

Ką Pranašauja
Cleveland Trust Co. vice 

pirm. L. Ayres, įžymus eko
nomistas, kuris jau daug 
dalykų išpranašavo-, jis ir 
vėl pranašauja, kad. ateina
nti metai bus geresni biz
niu ir darbais, negu 1939 m.. 
Šis ekonomistas kas metas 
šiuo laiku pasako visos Ame
rikos biznierių ir bankierių 
suvažiavime savo mintis, 
kas gali įvykti ateinančiais 
metais.

Štai kaip jis toliau nusa
ko: visoje šioje šalyje atei
nančiais metais visa indus- 
triališka produkcija pakils 
penktu nuošimčiu daugiau, 
negu šiais metais. Dviem ar 
trims nucš. pakils visos ša
lies įeigos, geležinkeliais 
pervežimas visokių dalykų 
pakils 10 nuoš., plienas ir 
geležis pakils 12 nuoš.; ir 
automobilių gamyba palais 
10 nucš. Geras pranašavi- 
reikia jo laukti, gal kiek 
žmonėms sumažins rūpe
sčius su rytojum ir darbais.

Pagerbė
Dabartinis Šv. Tėvas pa

gerbdamas arcivyskupą Sch 
rembs, jam davė leidimą ne
šioti aukščiausios dvasiški'-; 
jos drapanas, kurias naudo
ja tik pats Šv. Tėvas. Garbė 
Clevelando diecezijos kata
likams.

Granitas

o tik čia parodysime savo ti
krą vienybę ir savo garbin
gumą.

Gal nedaug lietuvių žino 
apie Lietuvių Moterų Siuvė
jų Klubą. Tikrai jos čia vie-

gijos, po globa Motinos šve
nčiausios, metinis susirin
kimas, kurį atidarė malda 
pirm. E. Paurazienė. Pote
riai atkabėta už mirusias 
nares. Mėnesinis, metiniai _ 
raportai ir atskaitos išduo- nes, be didelio pagarsėjimo 
ta ir priimta. Buvusi finan. gyvuoja ir retais savo paren- 
rašt. Sausienė serga; linkę- gimais ir pelnu, pagelbsti 
ma greitos sveikatos. Lietu- musų parapijai. Rožančiaus 
vos Dukterų Draugija paski-1 draugijėlė, taipgi senai gy
rė 5. dol. šv. Jurgio parapi- vuoja ir daug trusiasi papuo 
jos šių metų bazaro fondam Šimu bažnytėlės — tai gy- 
Gausiais delnų plojimais iš- vom gėlėm arba kitokiais 
reiškė pasitenkinimą 1939(budais. Jos iš savo parengi - 
metų valdybos darbais. Nau-1’— —i—
jiems 1940 metams išrinkta 
sekanti valdyba:

Pirm. — Petronėlė Bon- 
dzienė; vice pirm. — Adelė 
Barštaitė; finan. rašt. — O- 
na Kasevičiutė; Ižd. — Ona 
Kremblienė; iždo globėjos— 
Monika Salasevičienė ir Ma
tilda Karnagienė; rašt. — 
Marijona Žvirblaitė; Dakt. 
kvotėjas — J. Jaunikaitis; 
maršalka — Kazimiera Bar
kauskienė; koresp. — Ona 
Jurgutienė.

Kaipo vietinė moterų me
rginų pašalpinė draugija y- 
ra viena iš didžiausių Detro
ite, kuri buvo įsteigta birže
lio 13, 1916 metais, šv. Jur
gio parapijoj ir per dvide
šimt tris metus gyvavimo, 
nemažai randas narių ir ki- 

.......  .tų parapijų. Susirinkimai 
les parapijiečių paramos. vedami tik lietuviu kalba ir 

Dar verda gyvenimas ba-, atsibuna pirmadienį kožno 
zarc selėje. Čia suėję žmonės.mėnesio, tuoj po vėlyvų mi- 
pasikalba, praleidžia laiką | gį„ 
- good time Goad time-Į Ypata .
amer onų e e . ixe. o ■ jraUgįją įurį j,uy ne jau_ 
ieško aum ir sem. Naujojo j £ į
pasaulio vaikai nenori būtiįkai 45 metų M

Good time — rood time P'atesnių informacijų gali- Sius S bazaro ausvse lma kreiptis P™ valdybos 
isejus is bazaro ausyse b • B veitui . t 

i dar girdima visokį “pyra- •• - • ■ .
1 Genčiai” “namberai”!jimaS’ jei naU]0S nares lS1" cenciai, nambeiai ra§yS per metinį balių —

;sausio 7, 1940, Lietuviu Sve- I gyv,enl“asitaineje. 25-toš ir W. Vernos
b į™ tenktymau- HighUy, kur bus suvaidin- 

Bandykitelja. Amerika! Pirmyn prie taBWju^tu komedija ..Te_ 
.. ~ .. 1 ®° -jy6-'. . ta iš Amerikos”, bus šokiaianksčiau! Tačiau amerikiečiai ne-- ---------

[ga matyt musų Dėt. lietuvių 
I aktorių ir aktorkų gabu- 

... .. mus, kain tai: B. Tumas, P. amerikiečio.Meclįnis-A Salasevičius. j. 
, ,, i Vaitkus, A. Širvaitis, B. Pet-rwo, tnree:kien-j p Medcnienė; g. Stan 

įkiutė, V. Barkauskaitė ir kt. 
, Kaip žinoma, visi esti paten- 

K kinti Lietuvos Dukterų va- 
’ j karais, taigi prašome ir šie

met visiems atsilankyti. Į- 
;žanga 35 centai. Bus dvigu
bai “good time”.

* £

—Mame, eisiu, namie, — 
kraipo lietuvių kalbą čia gi
musi lietuvaitė. Ji jau neži
no, kad reikia sakyti: “eisiu 
namo.”

—Ar moki lietuviškai? — 
užkalbinu mažytę mergaitę 
kokių septynerių metų am
žiaus.

—Kaip gi?, — moku, at
sakė sidabriniu balseliu ma
žytė.

Dar yra gana daug priau
gančios kartos, kurią tėvai 
moko lietuviškai. Bet tėvai 
nusiskundžia —

—Rodos, norime, kad. kal
bėtų lietuviškai, bet, štai, 
išbėgo į strytą, ir jau kalba 
amerikoniškai. Paskui jau 
sunku juos atversti. Kiti 
mus vaikeliai — koki dideli 
užsispyrėliai!.. Nekalba lie-, 
tuviškai, nors mušk...

Tai didelis lietuvių širdies 
skausmas...

Laimės ratai sukasi, nu
meriai eina vienas paskui 
kitą. Laimėtojai džiaugiasi. 
Pralaimėję kalbasi, kad jie

CLEVELAND O LIETUVIU 
PARAPIJŲ BAZARAI

Sako, gyvenimas išmoko 
žmones visokių gudrybių.

Daug ko išmokstama, kai 
bado šmėkla pažiūri į akis, 
kai reikia kovoti už vietą, 
pažangą ir ateitį. Kova, Ko
va, sunkenybės ir dar nepa
sitenkinimas esamąja būk
le yra visos pažangos ekono
miniame ir socialiniame gy
venime akstinas ir motoras. 
Amerika išmokė ramius ir 
daugiausia artojus lietuvis 
apsukrumo ir gudrumo taip, 
kad jie pajėgia lenktyniauti 
su kitomis tautybėmis. Tai 
teko pastebėti jų sureng
tuose vedamuose bazaruose.

—Alio, alio, kas nori imti 
bilatą? — Tik penktukas! 
Tik menkas penktukas! 
O teks didelis gaidys! O 
kaip gražiai jis gieda. Ne
reiks laikrodžio. Džiaug
smo atneš į namus, — 
šaukia iš pažiūros menkas 
žmogelis, bet geras ir at
sidavęs savo bažnyčiai.
—O h-e-e-e - m-e-e-e! Kum-(nenorėję laimėti, — jie tik 

auką norį padaryti savo baž
nyčiai.

—Ne kokiam blogam daik 
tui, — ale bažnyčiai, rami
nasi moteriškė, “praspendi- 
nus” kokį dolerį.

Taip, bažnyčiai. Amerikos

pagelbsti

mų veik visą pelną atiduoda 
bažnyčiai.

Šį metą LRKSA. kuopa 
mažai veikė ir mažai pasi
darbavo savo organizacijai. 
Dviejų katalikų korespon
dentų “susikirtimas” per 
spaudą, daug gero nepada
rė katalikams ir gal tas bu
vo priežasčia kuopos nevei
klumu. “Kur du pešas, tai 
trečias naudojasi” — sako 
patarlė. Kas pasinaudojo, 
tai ne kuopa ir ne LRKSA. 
organizacija. Saulės Brolis

pis. Koks skanus, koks di
dumas, — rėkia, kiek gali, 

vienas jaunas vyras. Jis kal
ba ir angliškai, bet nesupra
tau ką.

—Už dešimtuką trys “čen- 
čiai,” — klega, šaukia “agen' 
tai,” vienas už kitą smarkes-! bažnyčios yra reikalingos di- 
ni ir iškalbingesni. Ir klebo- ’^ 
nas kai kada pasisukinėja 
po savo bazarą. Parapijie
čiai norėtų su juo pakalbėti, 
pasigirti, pasiskųsti, šį tą 
papasakoti. Tad dažnai link
sniuojamas žodis “Father”, 
“Father”... Father,is kalba, 
dažnai jau ką kitą manyda-, apsiniaukę, 
mas, ar planuodamas ir vėl j ~ 
pradingsta iš bazarninkų ’ 
tarpo.

Didesnėje vietoje, dides-Įgai,” 
nėję parapijoje daugiau pa-[ir kita, 
stebima...

—Lietuviškas 
didelis pyragas! 
laimę visi, visi...

. Ištiktųjų, jau aiiKsciaui amcifjucum [abejose svetainėse. Bus pro-
yiena amerikoniška poniu-, užmušta n savo bažnyčių.matvt muRn Dfit lifitnviu 
tė atnešė didelį, bet nežinau [Jų yra pristatyta visur ir vi 
ar lietuvišką pyragą... Geras i šokių, 
vardas, mat, padidina biznį, i Kas supras

Tik skamba, tik ūžia ba- j dvasią? 
žaras. Girdėti jaunų ir su-Į Number cne, 
augusių balsai.
net per garsintuvus. Gyveni
mas verda.

Visa ko čia pamatysi.
Bingo.
—Number one, three etc, VILNIEČIAMS KALĖDŲ 

—skamba ausyse. i
Visi oficijantai, pareigū

nai užsidėję smailas kepu
res, “pasigražinę,” kad ge
riau juos pažintų.

Jaunimas “uturiuojk” an
gliškai, bet jų dauguma mo-! 
ka ir lietuviškai. Jei kada 
neri, — gali jie neblogai pa
kalbėti. Bet čia Amerika! 
Kam save varžyti kažkokiais 
patriotizmais, aba kuo kitu? 
Taip smagiau, ir tiek! Su 
srove pirmyn! Laisvės, lais
vės ir dar kartą laisvės... Į- 
simaišyti, dingti gyvenimo 
juroje, užmirštant, kaip vai
kui, viską, viską... amen!

Klebenąs čia rodos besi
šypsodamas. Jis vedasi du 
gyvu “čenčius” — dvi mažy
tes mergaites. Mergytės 
taip patenkintos, kad geras 
tėvelis jas veda... Ir klebonė
lis patenkintas, nes žmonių 
yra, bus pelno, 
sunki našta...

Vienas vikaras, 
dos atletas, dar 
tarp žmonių, dar linksmas, 
nors visą savaitę teko (gal?) 
smarkiai padirbėti, pasirū
pinti.

Antrasis kiek labiau pa
vargęs, bet malonus ir nie
kad neužmiršta savo prigim
to' juokdariškumo. Jis dide
lis “baikininkas.”

Prie mažų statikų susėdę 
moterėlės šnekučiuojasi, 
girkšnoja alutį, “papsą,” lai
žo “šaltakošę” (liet, ledai). 
Vyrai laikosi arčiau bare... 
Jiems kitoki dalykai ne prie 
“širdies.”

Jie šaukia and so on.
Good bless! 
Good time! 
Quickly!

DOVANOS
Artinantis Kalėdoms 

gražiajam dovanų papro
čiui, daugelis geraširdžių 
atsimena ta proga nualin
tuosius vilniečius ir siunčia 
jiems dovanas per komite
tus ir Lietuves Konsulatą. 
Štai tik šiomis dienomis Kon 
sulatas gavo $20.00 iš p. Sa- 
lomijos Čerienės pagerbimo 
sueigos dalyvių ir $5.00 iš p. 
Samienės.

Ponia Samįenė siųsdama 
penkinę ($5.00) atsiuntė ir 
laiškutį, kuris čia seka ir 
su auka bus Vilniun pasiųs
tas.

“Artinas Kalėdos, visi rū
pinas su pirkimu dovanų 
savo giminėms ir draugams,
Man rodos šį metą bus tin- i 
kamiusia suteikti Kalėdų i 
dovanėlę karo nuskriaus-. 
tiems Vilnius lietuviams.Tad | 
siunčiu Tamstai savo kuklią 
Kalėdų dovanėlę — $5.00 
kuriuos prašau persiunsti 
Lietuvon vilniečių lietuvių 
reikalams.

■ Elzbieta Samienė 
Visos dovanos ir visi svei

kinimai vilniečiams siunčia
mi taip greit, kaip gaunama. 
LIETUVOS KONSULATAS 

100 East Be’levue Place 
Chicago- Illinois

palengvės

iš išvaiz- 
sukinėjesi

ir

tiriam
ž L? i

Palaidojo
Antradieny, gruodžio 12 

d., palaidoj'o a. a. John Sulz- 
mann, kuris per ilgus me
tus buvo didelis ir geras lie
tuvių draugas. Velionis buvo 
palaidotas iš šv. Jono Kate
dros, kurioje tą .dieną buvo 
susirinkę didžiuma miesto 
valdybos ir policijos narių. 
Šv. Mišias už a. a. Sulzmann 
’o sieilą atnašavo pats J. E. 
are. Schrembs. Pritaikytą 
pamokslą pasakė pralotas 
Smith, Vyskupinės parap. 
klebonas.

Velionis buvo sulaukęs 70

Great Lakes Storage & Moving Co.
6904 WADE PARK AVENUE CLEVELAND, OHIO

Mes pergabianame rakandus ir įvairius kitokius 
dalykus čia ant vietos ir į tolimiausius Amerikos mies
tus, saugiai ir pigiai. Nėra dalyko mums perdidelio ir 
permažo pervežimui — atliekame visokių dalykų da
lykų perkrautimu. Lietuviai, reikale prasimo kreiptis 
pas mus — busite patenkinti kaina ir patarnavimu.

į

i

WINDOW SHADES
VISOKĮ LANGAMS UŽTRAUKALAI (Shades)

Išdirbam visokius užtraukalus (Shades) ir Venetian Blinds, nuo 
pigiausiŲ iki aukščiausios rūšies. Taipgi valom ir taisom.

KAINOS PAS MUS ŽEMOS—DARBAS GERIAUSIAS
Mes pasirengę lietuviams patarnauti. Lietuviška išdirbystė,

HEnd. 2149 1248 E. 79th St. J. Pečiulis Sav.

Žiema jau atpėsčiavo. Šal
tas šiaurių vėjas pučia be 
susimylėjimo. Moterys įlin
do į futras. Vyrai pradėjo 
daugiau žiurinėtis overko- 
čių. Nelaimingiausi yra be
darbiai, kuriems per koki lai
ką likosi sustabdyta ir pas
kutinė pašalpa. Nekokis 
vaizdas. Politikai šiltai apsi
rengę ir privalgę lošia poli
tiką su nelaimingų skurdu. 
Už tokį žiaurumą Ohio vals
tijos politikai gavo gražiai 
per nosį nuo paties preziden
to Roosvelto. Žmonėms rei
kėtų tokius “ponus” atmin
ti laike balsavimų. Ir taip 
pat per nosį užduoti savo 
balsais. Pašalpgavių armi
joje randasi daug ir lietuvių 
šeimų, taipegi ir pavienių, 
kurie Kalėdų Dieduko laukia 
bet nežino iš kur. Vaizbos 
Butas keli metai atgal tą 
rolę buvo sulošęs, kedėl ne 

! dabar. Mielaširdineas butų 
darbas. Paremtų Ir pašali
niai. Reikia atminti, kad 

; maloniau yra duoti, negu 
prašyti.

Kaip teko pastebėti praei- 
jtame “Dirvos” numery, tai 
mano kalumna ne visiems 
patinka. Ten “savas” (ne 
kas kitas, kaip pats p. K. S.

Lietuvos Dukterų Draug., Karpius) prikiša man “no
ir M. S. 54 kp. narei, Anelei [sies kišimą” ir kas nors vien 
Laurinaitienei (policininko.tik “priekabių ieško”. Ar gi 
žmonai), jos broliams, sese-[taip?
lėms ir šeimai, mirus jų my- Aišku, kad mano kolum- 
limam tėveliui, Vincui Svag- na patikti visiems nepatin- 
sdui, gruodžio 3 d., 1939, ka įr nebandau kiekvie- 
East Vandergrift. Pa, hudė- nam įtaikinti. Mano tikslas 
šio valandoje reiškiame gi- j gerą pagirti ir už blogą 

net ir aštriau papeikti. Tam 
gi ir lakraštis, kad dalykai 
butų perstatyti tikroje švie- 
šoje. Nes nėra to gero, kad 
nesirastų ir blogo. Tad kam 
vieną aukštinti, o kita daly
ką užtylėti. Ypatingai, kur 
rišasi visuomeniniai reika- 

, lai ir viešoje veikla. Teisin
ga ir rimta kritika reikalin- 

jga. Asmenis purvinimas ir 
Į ir žeminimas yra žemos rū
šies ir mano kalumnoje ne
siranda bet kritikos buvo ir 

Šv. .Pranciškaus lietuvių bus. Kad Tamsta “Savas” 
parapija su savo darbščiu 
klebonu ir parama visų, yra 
užsibrėžę sukelti reikalingą 
sumą pinigų pastatymui 
naujos svetainės ateinantį 
pavasarų. Sena svetainė ne
ilgai galės tarnauti, tai tik
rai ir greitai yra reikalinga 
nauja. Sunku bus sudaryti 
$1,500 iki pavasariui, bet 
musų klebonui nėra tas ne
galima. Gal perdaug išsitar
ta. bet suprantama, kad čia 
reikia visų lietuvių koopera
cijos ir pinigiškos aukos. Pra

lią užuojautą.
»■ * *

Šiomis dienomis gauta 
na “Lithuanian Book of the 
Month Club”, New'York, iš 
Lietuvos knyga rašyt. V. 
Mykolaičio “Krize”, roma
nas. Gana įdomi paskaityti.

C. Y. koresp.

DETROIT MICHIGAN
Gruodžio 3, 1939, šv. Jur-.šome lietuvių tą naudingą 

igio parapijos mokykloj įvy- ir visiems reikalingą para
iko Lietuvos Dukterų Drau- pijos planą padaryti realiu,

(K. S. Karpius) kritikuoda
mas pastebėtum, kad netei
singai kas buvo pažymėta, 
tai butų rimta kritika. Bet 
to nėra. Tik sakai kad kas 
“priekabių” ieško. Jeigu sa
vo gazietos amžių padidi
nai, kad jeibilijinį šurum- 
burum padaryti, tad kodėl 
aš turiu nutylėti? Kam taip 
darai? Jeigu bijai pastabų.

Sakai “L.Ž.” kabinasi prie 
Darželio. Čia klysti, ir labai. 
Šios kolumnes dalyvai ir 
lakraštis su vk>a širdžia atsi
davę Darželiui. Bet jie neno
ri kad jis ir butų pažeistas 
nors ir gerais norais su ne

10-50
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| Addison Furniture Co.| 
| KRAUTUVES IŠPARDAVIMASg 
= Miegamų kambar. SETAI 
== Svečių kambariams SETAI 
== Pusryčių teikimui SETAI 
== Stalinių kambarių SETAI 
S Matracui, Springai ir t. t.
= Rankandus parduodame ant..lengvų išmokėjimų ... ||| 
= Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar.

s 7210 St. Clair Ave. HEnd. 3417 g
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P.

NIKODEMAS A. WILKELIS
Licensed Funeral Director

6522 Superior Ave. HEnderson 9292

The WILKELIS FURNITURE Co*
Furniture - Home Appliances

6307-11 Superior Ave.
Savininkas

N. A. WILKELIS

ENdicott 2343
Vedėjas

JURGIS ARBUCKAS

X
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Catholic Action But It’s True
A COW BELOHGI.% To GEORGE GRAVES, 
OF AU£M7O*vN,W , HAS FOUR TAILS 
AND ONLY TWO FEET !!
...IT HAS NCVER 66EN ABLE TO WA1K-.

WNU Ssnr-c*

©Hit 12 PASStHjCRS 

OH THE 'MAVfLOWER 
WERE OF SUFFKKHTLY HKtH 
SOCIAL RANK TO BE 
CAI LED'MR! OR'MRS! /

When the folks came over on the Mayflower, England was particu
larly class-conscious. The men and women socially just below knight
hood were the only ones permitted to call themselves “1 
Under that group were the equivalent of our present 
They were addressed as 
servants were just calle., 
whether they were men or

One of Mr. Carberry's

Mr.” and “Mrs.” 
t “middle class.” 

Goodman Jones or Goodwife Smith. The 
by their names, i. e., Brown or Johnson, 
women.
children saw a crowd on the street near his 

home, thought the dead man who was center of interest was Mr. Car- 
berr/. The child went home crying, and the body was subsequently car
ried there and identified by Mrs. Carberry. Latter was shocked to find, 
in course of making arrangements with the undertaker, that Mr. Car
berry was asleep in his room all the while.

NEW YEAR RESOLUTIONS
Surrounding the Pope there are ever fifteen hundred 

bishops and hundreds cf thousands cf priests, brothers 
and nuns; something more than three thundred millions 
of lay men, women and children throughout the world. 
And last, Sunday all of these offered or helped to offer the 
Sacrifice of the Mass, on the first Sunday of the Church’s 
year, the beginning of the season of Advent. This is that 
mystical year \vhich goes its own way, not regardless of 
the secular year,' but underlying it, supporting and im
pregnating it with a purpose that explains ail its confu-. 
sions and discords. The spiritual year which marks time] 
by the sen cf Justice, and which to those who can hear į 
brings the music of chimes regulated by a clock that tells i 
the hours of eternity. The year which is and celebrates ] 
the principle events in the life of Christ, the founder and 
sustainer cf the Church. The year which is a never-re
curring plan (as it has been for almost two thousand 
years and will be till the end cf the time) presenting a 
method of holiness which (say the master liturgist Le
febvre) has for its aim the assimilation of individual souls 
of Christ. Each part of the plan has its particular mean
ing, its special opportunity. Advent is the time of prepara
tion. The Church remembers, and would, have her chil
dren reflect upon, the eternal atmosphere which sui’i- 
rounded the chosen people of God under the Old Law 
which was abrogated at the Incarnation. We are to think 
of a world from which Christ and His Church are absent. 
The hymns, psalms, antiphons and collects remind us of 
the misery of mankind since the fall and before the co

ming of the Redeemer. The priest are robed in purple. The 
exultant “Gloria in Excelsis’ is omitted. Penance is 
preached. The Gospel tells the awful story of the coming
judgment day. '

Will it be easier for us to entei’ into the spirit of Ad
vent this year? Shall we find new meaning in what Paul : 
tells us in the Epistle, that it is now the hour for us to Į 
rise from sleep? And in the words cf the Gospel? For surely] 
there are signs in the sun, and in the moon, and in C . 
stars; and upon the earth there is the distress cf nations, 
and men are withering away from fear and expectation 
of what shall come upon the world. There are wars—more ’ 
than rumors—there are deadly fears of war. Men, women After suffering three con- 
and children numbering many millions -are begging for. secutjve defeats the Lith- 
bread and shelter and peace and security; and winter j uanįan a C basketball 
comes. !team gained its victory over

Here is a voice, uttering this fear, ™ ~
place outside the full teaching of the Advent Liturgy as i 
those within the Church accept it, yet a voice to which ; 
we should listen, because it comes from one among those] 
Christians separated from the parent vine, yet still re- 1 
membering, and laboring to accomplish, a great part of 
the Christian mission. We quote from the Yale Divinity 
b.pws, in which Professor Latourette says: “Any honest 
facing of the world must recognize the possibility of the 
collapse within the near future of civilizatian as we know 
it. We are living in a shaken world which may disinte
grate within the next few years or even months. Earnest
ly as we may give ourselves to the organizations and move
ments which seem to offer to us a way cut of the world’s 
misery, we cannot escape the haunting fear that they 

will all prove futile. The world may well be cn the verge 
of new dark ages, more widespread and more devastating 
than that period of European history which bears that 
title. The possibility is always with us, for civilization 
seems to be a race between the forces of destruction anc' 
the forces of integration. Seldom, however, has all man
kind been brought so close to the abyss as it is now. What 
then should be the attitude of Christians in a day like 
curs? First of all, we can and must keep giving ourselves 
to the agencies by which we believe that escape — if it 
comes at all — it to be achieved. If civilization is to dis
integrate, we can at least be found fighting undaunted tc 
the last. To the task of saving the world from collapse wc 
must bring all the intelligence all the knowledge, and all 
the disinterestedness which we can command.”

Surely they must. And surely ail Catholic Christ^ 
ians must do likewise, and must also work with their se
parated brethren, and with all men and women of good
will in facing the common task of charity and justice. But 
Catholics must do more. They must go deeper than those 
organizations and agencies that stop short of coinciding 
with the full teaching cf the Church. For the Church must 
lead, not merely cooperate. The great deep wells cf powei 
made possible by prayer and sacrifice and devotion are 
filling up, in this the spring of the new year of the Church 
this Advent. All the priests of the Faith, from the great 
high priest in Rome to the last and least parish priest or 
curate or humble missionary and simple convent chaplin 
began their Mass last Sunday with the Inrcit prayer: “In 
Thee O my God. I put my trust!” And in the first Collect 
they prayed ag&in, “Stir up, we beseech thee, O Lord, Thy 
power, and come!” And then the Epistle: “The night is 
passed, and the day is at hand ... let us therefore cast 
off the works of darkness, and.put on the armor of light. 
Let us walk honestly, as in the day: not in rioting and 
drunkedness, not in chambering and impurities, not in]ber. Your moral support is 
contention and envy.” ‘ 1 ' -----

TO BE CONCLUDED

W HEN A FAMILY AVOUCHED, PftEfftRED TO BURY 
7HE WftONG MAN / (GLASGOW, SCOTLWJD, $£ PHAMS'. 
...THE MAN BEUE'/ED 70 8€ THOMAS CAR&W 
TURNED OUT TO BE ALFRED BOLTON...THOMAS 
V/AS ftSUEP IN Ht5 BED THE WHOLE TIME 7)

Litts Defeat Favored
Serbians, 24 to 15

the Register First Victory in Inter-Lodge 
League

—0—

on. It is only with your sup
port that it is possible to 
hold National Tournaments.
So why not be a member. We 
wculd like to see you at the 
meeting.

peaking from a^g highly rated Serb quin- 
nc tet by the score of p4 to 15.

It was one of the best games 
played that night. The de
fense of both team was su-| 
perb. At the end of the first į 
quarter the score was tied! 
at one point. This is a record.; 
for the Inter-Lodge league į 
and probably set a record for: 
many other leagues.

In the second quarter, the 
Serbs broke thru the Litts : 
defense and at the end of 
the half they were in the 
lead. 8 to 5. After the rest 
period, our boys turned on 
the steam and in the third 
quarter scored 11 points, in 
the meantime holding the 
opponents to 1 marker. Go
ing into the final quarter we 
were leadng 16-9, and in 
this final quarter our boys 
garnered three field goals 
and two fouls running their 
total to 24 while the Serbs 
gathered in 6 points making 
their total 15. In all we got 
9 field goals while holding 
the Serbs to 4.

All Inter - Lodge games 
are played on Wednesday 
night. The first game start
ing at 7:15 and three on the 
program. Admission adults 
10c., children 5c.

A. C. Meeting
The regular montly meet

ing will be held Monday 
night December 18, at 8 p. 
n. in the Lithuanian Hall.

All members are urgently 
requested to be present. We 
also invite all Lithuanians 
who are interested in sports. 
You do not have to partici
pate in sports to be a mem-

ST. GEORGE HOLY NAME
SOCIETY NEWS

A group of over on hun
dred men and young men 
attended the Holy Name So
ciety rally in the St. George 
parish hall on Tuesday, eve
ning, Dec. 12. The movie 
“The First 100 Years of 
Baseball” was shown and it 
pleased every one especially 
the younger members.

The membership of the 
Holy Name Society wishes 
to exprees its thanks to Nick 
Wilkelis well known local 
business man for paying the 
expense of this movie.

After the sewing of this 
movie a pleasant social hour 
was spent by all present.

NEW PARISH SODALITY 
TO HOLD NEW YEAR’S 

EVE DANCE

Jewish Conclave

Tenders Praise

to Lithuania

Following is a reprint of 
a resolution adopted at. the 
Conference of the Federa
tion of Lithuanian Jews, 
held in Chicago on Sunday, 
November 26, 1939.
To His Excellency, The Pre
sident of Lithuania 
GREETINGS—
Whereas, this Federation of 
Lithuanian Jews, compri
sed of men and women who 
are loyal, devoted citizens 
of the U. S. A. but who con
tinue to have a deep at
tachment for the land of 
their birth meets today for 
the purpose of extending 
aid to the unfortunate 
people of war - stricken 
lands, and to the count
less refugees now wander
ing over all Europe; and

Whereas, the Government 
and the people of Lithua
nia have afforded protec
tion and shelter to so many 
scores of thousands.of Jew
ish men and women and 
children who have been 
driven by war and devasta
tion to seek new homes in 
lands where they might 
dwell in peace and without 
fear; and

Whereas, the 
of Lithuania 
assurance to 
gionists that
tic laws would serve them, 
as they serve the citizens of 
Lithuania, without discri
mination; and

Whereas, the City of Vilna, 
a city of such great Jewish 
historic interest and signi
ficance, the city renowned 
throughout the civilized 
world as a seat of Jewish 
culture and learning, is 
now being given the pro
tection of your Govern
ment in these critical and 
troublous times; and

Whereas, the people of Lith
uania by their very action 
and kindliness give such 
exemplary evidence of the 
fact that there is still Hu
manity in the world; there
fore

Be It Resolved, that this Fe
deration of Lithuanians 
Jews in Convention today 
assembled, express to you its 
heartfelt gratitude 
humanitarian work 
doing, and for the 
and the generosity
showing in the treatment of 
a stricken people; and
Be It Further Resolved, that 
this Federation express to 
you its earnest hope and de
vout prayer that peace will 
continue to abide in your 
hospitable land.

A. Goldman, Pres.
D. S. Levin, Sec.

Government 
has given its 
cur co*reli- 

its democra-

for the 
you are 
courage 
you are

TOM MAGILO’S
BARBER SHOP 

968 East 74th Street

A. Urbsaitis
BARBER SHOP 

7013 SUPERIOR AVE.

Superior Tavern
LIQUORS - WINES - BEER 

Where Lithuanians Meet 
6528 Superior Ave.

GERA ANGLIS
Geriausis Pocohanas ang- 
Ijs’ koksai ir Įkuroms medis 

vežimais ir rušuliais
S. PROKOP AS

GROCERIES AND 
MEATS

1023 ANSEL ROAD

KOMERCOAL
& WOOD CO.
1409 EAST 92nd ST. |

The Young Ladies Soda
lity of Our Lady of Perpe
tual Help Parish will hold a 
New Year’s Eve Dance cn 
December 31st at the Parish 
Hall, 18022 Neff Road.

Dancing to a fine orches
tra, refreshments and to
kens will be included in the 
admission price of 35 cents.

You shouldn’t get scared 
when ycu see a financial 
statement — all you need 
look for is the amount cf 
youi’ balance, then hew

| very much needed, for the much you owe against the 
Lithuanian youth to carry i balance. (What balance?)balance. (What balance?)

JOE’S PLACE
7805 Superior Avenue
J. Paltanavičia, Sav.

“HIGH PROOF”ALUS
Vynai ir Įvairios rūšies degtinė.
Svetngas lietuvišas patarnavi

mas. Lietuviai atsilankykite, per
sitikrinsite.

Penktadieniais Kepta Žuvis
Penktadieniai ir šeštadieniais

TONY’S
DRY CLEANING
1274 Addison Rd.

PRESSING — REPAIRING
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty 
Hats Cleaned

J. P. KWEDERAS
LIETUVIŠKA

MĖSINĖ - GROSERNĖ
Kitokiu Valgomų Dalykų

Parduotuve
1497 East 71st St.

II End. 6232

ir

J. STAPULIONIS
AND SON

DRY CLEANING
Valome, taisome bei prosijame įvai

rias vyriškas ir moteriškas drabužias. 
[dedam vyrų ir moterų koatains naujus 
pamušalus. Atliekame darbą greitat 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimam© 
Ir vėl atvežamo į namus.

Šaukite: ENdicott 3674
1320 Russell Rd. Cleveland, O.

HW
>

■
<

< 809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.
Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4749-W
Norėdami pigiai pirkti namuti bent kmioje miesto dalyje ar pašali

niuose mieste! tior x kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kalną.. Taip
gi Įvairios apdra-udos-irisuranee reikaluose gausit gerinusį patarnavimą.

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
mortgeįio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkitės i mane 
telefonu arba asmeniškai.

►
►

►

PIGUS IR GERI NAMAI -PASINAUDOK
Vienos nuosavybės su bankų mortgečiais, gi kitoms 

reikia įmokėti 10 nuoš. Ateikite plačiau paika Ibėti—išaiš
kinsime geriau.
$2200—Ant vienų grindų 6 karilb. ir gražus etikas, mau

dynė, didelis otas. $20 įeigų men. Superior ir E. 55.
$1500—Krautuvė, 6 kamb., viršui maudynė, garadžius. 

Įmokėti $150. Lexington ir E. 66 gat.
$3700—2 šeimų po 5 kamb., maudynės, porčiai, rusis, di

delis lotas. Qmoketi $500. Superior ir E. 70 gt.
Žmonėms, kuriems prieš 30 metų pardaviau namus, da
bar jau parduodu jų vaikams namus. Geras patarnavimas 

1383 East 55th St. - MCKENNA - HE. 5282 
35 metai esame šiame biznyje MUIberry 4285

DARWIN-KAZEL
’ present

NEW FASHIONS
for Smart Women

Specializing in

Some people think you’re 
progressive if you wear last 
year’s suit, drive this year’s 
car and live cn next year’s 
salary. (If true, then we are 
one-third progressive —- the 
siuts still in good condition.)

Too much thinking about 
yesterday keeps one from 
planning for tomorrow. (Oh, 
we don’t know, we’ve had 
dates that were worth re
peating.)

BRIDAL GOWNS
Bridesmaids Dresses
FORMALS
Custom Dresses*
SPORTSWEAR
Skating Outfits
LINGERIE
HOSIERY

6910 Superior Avea HE. 3373
-DRESSES MADE TO ORDER
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[smai liuoslaikį būtent be
laukiant Naujų Metų. Mu
zika irgi bus labai puiki. Į- 
žanga tik 25c ypatai.

Darbas Pirmyn
i Kaip pereitame šio laik
raščio numeryje buvo pra
nešta, kad prie P-lės Švč. N. 
Pagalbos parap. bažnyčios 
bus pardavinėjamos “Liet. 
Žinios”. Tas pareiškimas 
jau įvykdintas — Jonas Do
rus praėjusį sekmadienį par
davė net kelis dešimtes ek- 
zemplorių “Liet. Žinių” 
Širdingiausiai ačiuojame 
gerb. Jonui Deriui.

Šis apaštalavimo darbas 
buvo pradėtas su gerb. kun. 
J. Andžiulaičio gražiu išdės
tymu žmonėms spaudos pla
tinimu ir jos skaitymu mu
sų tautiečių tarpe. Klebonas 
ragino visus paraplj'onus, 
kad remtų ir skaitytų “Liet. 
Žinias.” Taip pat nemiršo 
žmonėms priminti, kad nuo 
šio sekmadienio “Liet. Ži
nios” bus pardavinėjama 
prie bažnyčios kas sekma- 

redakcijai už leidimą dienis.
Reiškiame gerb. klebonui

IETOS
rryuBfe- įjnįos !

skaniais valgiais kuo ska-'nes, Vilniaus lietuviams,nuo 
niausiai. Gerieji Clevelando j karo lenkų su vokiečiais nu- 
lietuviai neatsisakykite nu- kentėjusiems ir lenkų per 
sipirkti bilete, kada jums (20 metų nuvargintiems žmo- 
bus pasiūlyta. Granitas! nėms sušelpimui. Lietuviai 

iristikai: Juczas Komeras ir 
Petras Baltrenas; jiedu abu

Iš Šv. Jurgio Para
pijos

Pereitą sekmadienį atsi
buvo bažnytinio cho paren
gimas “Šventoji Naktis” tri 
jų aktų operetė. Nežiūrint 
lietingo oro, žmonių atsilan
kė keli šimtai.

Tie, kurie buvo atsilankę 
užsižavėjo, nes ir buvo kuo 
užsižavėti. Vaidylų — artis
tų rolės buvo kiekvienam 
pritaikintos tinkamai.

Svarbiausias reles vaidi
no: Ciesoriaus Erodo — Juo
zas Sadauskas; senelio pie
mens — Petras Akelis; an
gelo Gabrieliaus — Stasė 
Greičiūtė; velnio — Pranas 
Gailiunas; ciesoriaus adju
tanto — V. Sumakaris; Lu
košius— A. Vanagas; Švn. 
Panelės (vaizdą) Elena Ba
cevičiūtė; Šv. Juozapas —

gina Culkiutė ir Vik. Citavi- 
čiutė. x

“šventoji Naktis” operetė, 
šv. Jurgio parap. buvo pa
statyta trečiu kartu ir visus 
tris kartus mokino ir scenai 
prirengė p. Vincas Greičius. 
Iš priežasties didelių finan
sinių išlaidų ir sunkaus dar 
bo, prirengiant operetę, mi
nėtas veikalas tur but ilgai 
nebus statomas musų sce
noje. Taigi, pastatymas tris 
kartus, “Šventoji Naktis” 
Clevelando lietuvių i šeivy- 
joj pasiliks istorišku atsimi
nimu.
'PADĖKA

Visiem, kurie kuomi pasi
tarnavo statant “Šventoji 
Naktis”, išreiškiu širdingą 
ačių, būtent: “Lietuvių Ži
nių 
pagarsinti operetę laikraš
tyje,, geb. kun. B. Barčiui, širdingą lietuvišką ačiū už 

'už malonų pasitarnavimą į- jojo gražų atkreipimą žmo--

PADĖKA
Mirus mano vyrui, Anta- risis su kitataučiais — len- 

nui Martišiui, dėkoju vi- ku ir indijonu. Juozas ir Pe- 
siems musų giminėms ir tras savo visą uždarbį paau- 
draugams dalyvavusiems lai koja del vilniečių. Taigi mu- 
dotuvėse, prisiuntusiems gė- sų visų lietuvių būtina priė
jės, ir už mišias. dermė šias ristynes paremti.

Ačiū Kun.
dermė šias ristynes paremti.

Ačiū Kun. Andžlulaičiui Įžanga visai maža — 50c.
už jo patarnavimą pamaldų- Ristynes įvyks šį nedčV- 
se ii- laidotuvių direktorei dieni, Lietuvių Svetainėje, 
Dellai Jakubauskienei už berods, 7:30 vak.. Lietuviai, 
jos patarnavimą. (bukime patriotais, kada šau

Matilda Martiši'nė.kias musų broliai vilniečiai 
h’ šeima. musų pagalbos svarbiausia- 

--------- j me momente — užpildyki- 
kupinai ir 

kolonijųKortavimo Vakaras
I
į Rengia Moterų Sąjungos 36 
: kuopa, šeštadienį, gruodžio 
16 d., 7:30 vak., p. p. Mun- 
drausku namuose, 1538 E. 
174th St.. (Nottingham St. 
Clair gatvekaris). Įžanga 
25c ypatai. Pelnas geram tik 
si ui. Bus dovanos, užkan
džiai ir t. t. Kviečiame lietu
vius pasinaudoti šia malo
nia proga. Kviečia:

VVVALlOlvO, K-Z V • U I VV* JL * A j tf J O------------ C --------------- ------- X------------Z 

Juozas Alekna; Trijų kara- vairiais reikalais, gerb. sesu- nių atydos linkui šie- laik-j 
lių — Vyt. Kavarskas į tems Pranciškietėms už pa- raščio.

Pagerbs Savo Tėvus
Šios parapijos Sodalicijosi

bedarbių, o milijonieriai kas 
diena kraunasi sau daugiau 
milijonų dolerių. Kur nors 
kas yra negerai.

Išbombardavo
Kas nors pavydo kerštu 

apimti, išbombardavo su dy- 
namitu Lombardo Bros. Con 
Co. orinį volą “steam roller,” 
kur’s kompanijai kainuos 
tik už pataisymą virš $2,000. 
Ekspliozijos metu, tos apy
linkės gyventojų išbyrėjo a- 
pie 80 langų. Policija sako, 
kad ši blėdė buvo padaryta 
pavydo ir keršto sumetimais

Granitas

UNION TRUST CO.
DEPOZITORIAMS

Lietuviai, kurie gausit sa
vo pinigus iki šiol buvusius 
padėtus Union Trust Ccų 
mes kviečiam atnešti į Lie
tuvišką Banką, kur gausit 
didesnį nuošimtį.

Depozitai Lietuvių Banke 
yra apdrausti per valdišką 
Federal Insurance.
Lietuvių Taupymo ir Pasko

los Draugija
6712 Superior Ave.

Duok Jam Dovanas
Kurios Jam Tiks

me Liet. Svet.
parodykime kitų 
lietuviams, kad. ir mes su
S^reiTalus vEi^istvnesCPASIULYNAME KELETĄ TIKAMIAUSIŲ IR PRAKTIŠ- 
C U ' j KIAUŠIŲ KALĖDŲ DOVANOMS DALYKŲ

Užtikrina
Praėjusį pirmadienį, ma

joras Burtonas pranešė vi- 
sems clevelandiečiams, kad 
nuo šio penktadienio bus 
aprūpinta maistu kiekvie
nas bedarbis, kad ir kurie

Rengimo Komisija Jau nu0 seniau negavo, da- 
 1 bar gaus.

Užrašė Laikraštį ' I7K\tos FUt°S ŽS°S’ kad 
T. , . T_ T . Washington© valdžia pas- Lietuvių Kultūros daugjau pimgų d/w

P. A., kur galės gauti dar-, 
bus apie 14,000 Cleveland ie
čių bedarbių. Amžina paku- 

Tiet Žinias” A Sadauskai-ita’ kad tckioie Šalyje, kaiP 
Liet. Žinias. A. Sadauskai Amerika) centralinė Wa- 

shingtono valdžia, steitų ir 
miestų valdybos turi mai
tinti ir duoti darbus del tiek

lių — Vyt. Navatska^
Frankus ir Juoz. Gužaus-į skolinimą įvairių rūbų sce- 
kas; mirtis — Pranas Urb-įnai, gerb. kun. Širvaičiui 
šaltis; kareiviai — Pr. Sut- (svečiui iš Lietuvoj ir gerb. draugija, gruodžio 17 d., pa- mo d-ja laikydama savo su
kus, Ant. Bacevičius ir Mar. kun. Ivanauskui ir kun. Bar rapijos svetainėje, apie tre- m4> praėjusią savaitę, nu-; 
Ardzis; tarnai — A. Paške- čiui už malonų atsilankymą čią valandą po pietų, rengia tarė ir jau užrašė studentei1 
vičius ir Juoz. Maminskas; į musų parengimą, p. J. Kli- savo tėvelių ir mamyčių pa-iA- Sadauskaitei visam metui 
maži angelukai — D. Sušin- mavičiui graviravimą vai- gerbimui iškilmingus pie-,Liet. Žinias.” A. Sadauskai- 
skaitė ir Nancy Prckopiutė. dylų. J. Brazaičiui ir P. Urb- tus, kuriuose susieis visi jų tė apie porą metų buvo šios i 
Piemenėlių choras ir ange- šalčiui už padarymą staine- tėveliai pasigerėti savo dūk- draugijos 
lų choras už scenos. i-- — ------- v._j-----  .--------- v i

Operetę mokyno ir ir vis
ką tinkamai prirengė par. 
vargon. Vincas Greičius. To 
vakaro pianistė buvo Regi
na Brazaitienė. Scenos už-l 
vaizda, t. y. kurie labai tin
kamai tvarkė elektros Švie
sas, buvo Juoz. Brazaitis ir 
Pr. Urbšaitis.

Pirmame akte, P. Akelis, ' 
senelio piemens rolėje, savoj 
giedojimu, su .pritarimu pie- j 
menėliu žavėjo publiką. Sta-: 
sė Greičiūtė, angelo rolėje, 
padarė neišdildomą vaizdą;;

; f in. rašt. ir uoli
lės ir scenos ir šviesų patvar- relių nuoširdumu ir paruoš- veikėja. Ji dabar eina Co- 
kimą, vaidylems, giesminiu- tais "jųjų pietais. ilumbus, O., steito universi-
-----_ ---- -X Paaukavo Šimtą Doleriu itete aukštuosius mokslus.

Moterų Labdarybės drau-' Clevelando lietuviams rei- 
gija ir vėl parapijai paauka-! ketų pasekti jaunimo šią j 
vo ir vi vieną šimtinę, kuri;draugiją — vietoje ką kitą riaus praoeti 1940 Nauj'ą 
šios draugijos yra nebepir-(pirkti savo draugams ar pa- Metą kad butų pasekmin- 

____ D„. IZk-k xicxslxoul, rsikštų kiskvie-jgas—
laimingai!tai ši draugija del savo pa-’^am pasistengti ir užrašyti Į Vienas tikras kelias į pa- 
i cnvipcipmo “T.ipf Žinins” vi-; sėkmė tai vra taimiimas

kams, solistams, chorui už 
scenos, pianistei Reginai 
Brazaitienei, p. K. Obelie- 
niui už tortus, publikai, ne- 
pasant lietas už gausu at
silankymą. Visiem širdingai 
dėkoju ir linkių 1 
sulaukti šv. Kalėdų.

Vincas Greičius

SENAS METAS BAIGIAS!
Yra laikas planuoti, kaip ge-

Kaklaryšiai, įvairių peter- 
ir spalvų 50c 
ir brangesni

! Marškini, marginti ir vie
nodus (broadcloth) $1.00 

ir brangesni
Sveteriai: užsimaunami, 
su knypkiai, zifiriais $1.95 

ir brangesni
Naktiniai, multininiai 
švarko pavidalo, puikus 1-00 

ir brangesniKojinės, vienodo, margin.25c 
ir brangesni

Diržai ir Sagos .......... 95c
Mufleriai, šilko ir gražus

Vilnoniai 69c 
ir brangesniPetnašos......................... 50c

Kelnės, išeiginės ir darb- 
binės $1.95 

ir brangesni’
Skrybėlės, įvairaus pada

ro ir mados $2.95 ir $3.95

Mes Duodam Taipgi IšmaĖnom Eagle Štampas

THE KRAMER & REICH £0.
7010 Superior Avenue

Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos
mutinė. Kiek teko nugirsti, žįstamiems, reikėtų kiekyie-jgas

Formal Cleaners, Inerap. yra paklojus virš ketu- isoviesiems “Liet. Žinias” vi-(sėkmę, tai yra taupumas, 
irių tūkstančių dolerių. Dr-isiems ar nors ir pusei metų, Jei taupyni arba manai pra- 
’taupyti; Taupyk ten, 

; Mane manymu, tai ge- kur yra geresnis uždarbis.
i riausia dovana, kokią arti-; Čia dabartinis uždarbis 
mas draugas ar giminė gali(3G ant depozitų ir Federal 
gauti. Ši dovana yra visai; Insurance kiekviena knigu- 

b • ■ ■’ • ‘ iki $5000 00.

iNvriiMtM y>>\

į la ir jo s narės vertos garbės kajP° Kalėdų dovaną^ 
,žodžio. ’ 11'

Aušros Vartų Moterų drau Dešimt Metų Sukaktuvės 
gijos narių bendra komuni- j Gruodžio 12 d., parap.

padare neisdiioomą vaizdą; sekmadieni gruodžio 24 kambariuose, buvo ...
jos prigimtas švelnus būdas, i d ; ant 7:39 mišių visas na-!susirinkimas, kuriame daly- P1^ bet vertybe, nes; te iki $5000.00.

pats klebonaS) parap ji per'visą metą^ lamkys-jUsU j —
komitetai, dr-jų valdybos ir......... ..

j jųjų komisijų nariai. Šiame! 
'susirinkime daugiausiai bu
lve- tartasi paip i 
giau prisirengus prie para- 
lĄj'os ir draugijų dešimt’0*

BENDRA KOMUNIJA

balsas ir žodžių išreiškimas į re’s prašoma dalyvauti
palietė žmonių širdis. Jauno 
piemens, Lukošiaus ir kitų, 
buvo tinkamas ir pridavė 
veiksmu’ jaukumo..

Antrame akte, Erodo cie
soriaus rolėje, Juozas Sa
dauskas. yra nepamainema. 
Atvaizduojant Erodo rūstu
mą, susijaudinimą, iš
didumą, vaidinta atsakan
čiai ir meniškai. Velnio rolė
je Pr, Gailiunas suvaidino 
atsakančiai. Jaunas, miklus 
ir sumanus, labai tiko vaiz
duojant ir grindimą Erodo. 
Adjutantas. Vikt. Sumakac 
ris, savo aiškia kalba ir iš
vaizda kreipė visų domę sa
vo vaidinimu. Kareiviai, sar
gai savo užduotis atliko pa
girtinai. Pranas Sutkus, vie
tos veteranas scenos vaidyla 
savo trumpą rolę atliko taip, 
kad jam maldaujant pasi
gailėjimo savo sunaus, per 
jo veidus riediejo tikros a- "X*™ klebu’ šaros. Mirties rolę vaidino lietuvių parap.. kiebo-. -----
Pr. Urbšaitis. Mirtis sukėlė lnu- pampio jonys pilnai
rimtumo žmonių mintyse . j^ra pa tenkinti J.-E. Aik. 
P. Urbšaitis yra patyręs sce
nos asmuo.

Trečiame akte stainelė, 
angelų giedejimas, piemenė
lių giedojimas, trijų karalių 
atsilankymas, angelo Ga
brieliaus giedojimas, pieme
nėlių ir trijų karalių dovanų 
aukojimas, gyvų 
ant stogo 
scenos skraidymas, 
Panelės su kūdikiu 
Juozapu, piemenėliams pa
sirodymas, visa tai sudarė 
dideliausio įspūdžio į žiūrė
tojus. Elena Bacevičiūtė, sa
vo išvaizda, sudarė labai gra 
žų Švn. Panelės su kūdikiu jus metus vakare, gruodžio 
vaizdą.

Tarpe aktų, žvakių švieso
je, dviem atvejais, giedojo 
kalėdines giesmes: Elena A- 
leksiutė, Stasė Greičiūtė, Re

M. Pukeliėnė, pirm

karvelių 
stainelės ir ant 

Švn. 
ir šv.

ptnrsTHE :Taisome, valome ir prosųa- 
«^CTw--rne vyriškas ir moteriškas 

drabužius. Gražiau- 
šiai įdedame pamušalus. Per 
dirbame net ir į kitą stailą. 
Padarome nešiotus drabu- 

^žiusius kaip naujus.numylėtinius asmenis ir 
jiems pranešdinės kas deda
si šioje šalyje ir Lietuvoje, 

pasekmin- Pasinaudokime šia proga — 
užrašykime suviešiems “Liet 
Žinias,” kurios metams kai
nuoja tik $1.50.

Kortavimo Vakarėlis
Gruodžio 16 d., apie 8 vai. ’ 

vak., gerb. Wilkeliu reziden- 
i Dauguma veikėjų, ypa-; vijoje. Liet. Kultūros Jauni- 

, turi jau mo dr-ia laikv<s “^ard 
narty.” kur bus išduota daug 
dovanu, už kazvravima ir 
kitokius pas i žjun ė ’ į m.uv. J a n - 
ni ir seni užkviečiami atsi
lankyti, o malonus la’kas 
visiems užtikrintas. Prašo
me atsilankyti ir persitikrin
ti.

SUSIRINKIMAS
Aušros Vartų Moterų drau 

gijos priešmetinis susirinki
mas atsibus gruodžio 31 d., 
2-ra vai. po pietų, šv. Jurgio metų sukaktuvių pammėji-
mokykloje. Visos narės pri-Įmo- kuris įvyks sausio 7 d., 
valo dalyvauti, nes bus rin- P^rap. nuosavioje svetainė- 
kimas draugijos valdybos Je _ 
1940 metams. (

M. Pukelienė, pitm. j tingai iš moterų,
Bardavusios po 25 bilietus 
del banketo. Kiti tai. išgirdė, 
nasižadėjo nepasilikti su 
bilietais nuo pastarųjų. Jie 
pasižadėjo net daugiau par- 
duoti.Sveikiname tokius pa
siryžėlius.

Banketo vyriausios šei
mininkės: p. Petrauskienė, 
p. Markelionienė ir p. Kan- 
čienė ruošiasi visus svečius 
pavaišinti savo paruoštais

Iš Paneles Svenč.
N. P. Parapijos r *
Praėjusį sekmadieni, gerb 

kun. J. Andžiulaitis paskel
bė nuo J. E. Arkivyskupo 
Schrembs laišką, kuriame 
buvo pranešta, kad gerb. 
kun. J. Andžiulaitis liekasi 
paskirtas P-lės Švn. N. Pa-'

Schrembs suteikta šiai pa
rapijai garbe — kad pasky
rė gerb. kun. Juozapą An-J 
džiulaitį šios parapijos kle-J 
bonu, kurioje per kelis mė-( 
nesiūs buvo tik administra-■ 
torium. Į

Šis skyrius sveikina savo! 
mylima rėmėją gerb. kun. Į 
J. Andžiulaitį ir linki kuo' 
pasekmingiausios darbuotės 
savo naujame darbe!

ŠOKIAI
. P-lės Švč. N. Pagalbos pa- j 
. rap. jaunų merginų, Sodali- 
. oi jos draugija rengia didelius1 
, šokius, priešai pačius nau-

31 d. Clevelan.do lietuviškas 
jaunimas prašomas rezer
vuoti tą vakarą del šių šo
kių, kuriuose tikrai bus gali
ma praleisti gražiai ir link-

M ..4^ i. c

INSURED
<g. 1194 East 79th St.

THE LITHUANIAN 
SAVINGS & LOAN ASS’N. 

6712 Superior Avenue

Ristynes Jį
Clevelando Lietuviu BizL r; 

nierių draugija — Vaizbos j- 
Butas, rengia dideles risty-

Cleveland Radio Service
6903 Superior Ave.

ENdicott 0499

Radio Sales Tubes

lEnd. 3050

Juozas Bindokas ir Sunai, savin

Šiuomi pranešama gerb. 
Clevelando ir apylnkės- lie
tuvių visuomenei, jog mes 
esame skepertai Radijo setų 
taisytojai. Tai taisome įvai
riausius Radijas labai sąžin
ingomis kainomis. Todėl rei
kale, prašau kreptis pas mus, 
o busite patenkinti.

Taip pat taisome įvairias 
elektrikines priemones.

Vincas Vilda
H <

lifiiniTnGiiBTiir^iTnriiriTisTaTiiTBiirnBTiilSJilFĮiTiiTi I

Kopykla ir Krautuve - 6212 Superior Ave 
Krautuve 6926 Superior Avenue

HEnderson 6716 Cleveland., Ohio
SUL! LlUzri—1 ---! Į  I I 71 | Į :a Į Į s; r: ‘ 177=:-;^:

KAZYS OBELIENIS IR SUNAI, SAVININKAI

Kepame visokius keiksus, taipgi padarome ant už
sakymo gražiausius keiksus vestuvėms, krikštynoms, 

šventėms, suaktuvėms ir baliams.

•Mes kepame tikrą Lietuvišką 
Juodą Ruginę ir Skanią Baltą 
Kvietinę duoną ir visokios rūšies 
pyragaičius. Kviečiame pabandyti 
mušti keptą duoną, o jos skonius 
patikrins jos vertę. Reikalaukite 
musų duonos krautuvėse, kuriose 
perkate sau maistą. Vežame į 
namus.

g
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